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1. Uvod

V zmysle plnenia Zmluvy o dielo ,Polyfunkény objekt PREMIERE v MC Staré Mesto v Brati-
slave* medzi FINEP PREMIERE, s.r.o. Bratislava ako objednavatelom a DOTIS Consultom,
s.r.o. ako zhotovitelom, zhotovitel spracoval samostatni dopravno—inZiniersku 3Studiu
v oblasti dopravného inZinierstva.

Predkladana Studia je spracovana v zmysle platnej metodiky [1.] ,Dopravno—kapacitného po-
sudzovania vplyvov velkych investi¢nych projektov* spracovanej Oddelenim dopravného
planovania a riadenia dopravy, Magistratu hlavného mesta SR Bratislavy, [2.], TP 10/2010
»Vypocet kapacity pozemnych komunikacii a ich zariadeni*, MDPT SR z roku 2010 v rozsahu
analyzy a posudenia rieSeného Uzemia a s ndvrhom organizacie dopravy vplyvom investi¢-
ného zameru na rieSenom Uzemi s vyuZitim hromadnych gardzi a STN 736110/Z1 Projekto-
vanie miestnych komunikécii — Zmena 1.

Na zéklade pripravovanej investiénej vystavby ,Polyfunkény objekt PREMIERE v MC Staré
Mesto v Bratislave" na rieSenom Uzemi sa posudili dopravné naroky na novovzniknuté do-
pravné situacie, ako aj dopady na existujucu siet mestskych komunikacii a existujucu siet
dotknutych kriZzovatiek.

V ramci trvalo udrZatelného rozvoja automobilovej dopravy v meste Bratislava sa prihliadalo
na zabezpecenie pozadovanej kvality Zivota pre su¢asné generacie bez zasadného obme-
dzenia rozvoja generdcii buddcich.

Ciefom predkladanej Stadie je posudenie vymedzeného Uzemia s postupnym zataZzovanim
intenzity dopravy, ktoré sa rieSilo v scenaroch zataZzenia dopravy v roznych ¢asovych hori-
zontoch rokov 2014 (st¢asny stav), stav 2017 bez a s investiciou PREMIERE ,Polyfunkény
objekt PREMIERE v MC Staré Mesto v Bratislave* a rok 2027 s investiciou PREMIERE.

2. Analyza su €asného stavu — podklady a predpoklady na modelov a-
nie dopravy

Na potreby modelovania dopravy v rieSenom Uzemi sa vykonal kratkodoby manualny do-
pravny prieskum automobilovej dopravy na krizovatkach podfa obrazku 1. Dopravny prie-
skum sa konal dna 28.10.2014 (utorok) v ¢ase od 07:00 — 11:00 h dopoludnia a od 14:00 —
18:00 h popoludni na tychto krizovatkach:

- SRK &. 615 Sancova - SAV,

- SRK &. 615 Sancova - Hlavna stanica - Zabotova,

- SRK &. 614 Sancova ul. — Jelenia ul.,

- SRK &. 613 Sancova — Zilinska — Karpatska ul.,

- SRK . 612 Racianske myto

- NK Dobsinského ul. — Karpatska ul.,

- NK Dobsinského ul. — Pionierska ul. (tunel),

- NK Dobsinského ul. — Pionierska ul.,

- NK Pionierska ul. — Smredianska ul.,

- NK Sancova ul. — Beskydska ul. — Ladova ul.,

- NK Sancova ul. — Smrecianska ul.,

- NK Pionierska ul. — Smrecianska ul..

Skrateny dopravny prieskum v ¢ase 4h dopoludnia a popoludnia bol zvoleny z dévodu vidi-
telnosti (zmena letného ¢asu bola zo dna 25.10. na 26.10.2014). Pre porovnanie kvality vy-
sledkov boli tieto hodnoty z prieskumu porovnané s databazou prieskumov spolo¢nosti Dotis
Consult z rovnakych krizovatiek.

Vysledky krizovatkovych prieskumov sa vyhodnotili a st suastou dopravne Stadie
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s rozdelenim na dopoludnajSiu, popoludnajSiu Spicku, 4-h bloky a 8 h interval (pozri prilohu).

Obréazok 1 — Stanovistia dopravného prieskumu

Legenda:

o manualny dopravny prieskum

2.1.  Vysledky prieskumu

Spracovanie zaznamenanych Udajov dopravného prieskumu je v samostatnej prilohe pre
kazd( krizovatku a 3pickova hodinova intenzita dopravy (SHID) na posudzovanie
a modelovanie dopravy, ktord sa pouzila je rovnaka a to podla maximalne zataZenej krizo-
vatky sledovaného Uzemia: rano (AM) 07: 20 — 08:20 h a popoludni (PM) v €ase 15:30 —
16:30 h.

3. Zasady modelovania rieSeného Uzemia

Dopravny model bol pre Spi¢kovi hodinovu intenzitu dopravy pre dopoludnie a popoludnie
pre rok 2014 (pozri obrazok 2 a 3).

Vykonal sa prepocet na roky 2017 a 2027 ako aj prerozdelenie dopravy od novych investicii
podla metodiky magistratu hl. mesta SR Bratislava [1.] a dopravno—kapacitné posudenie kri-
Zovatiek podla TP 10/2010 [2.].

Magistrat hlavného mesta SR Bratislava pozadoval spracovat scenare (pozri prilohu list ODI
Magistrat a podla [5.]) pre dopravno - kapacitné posudenie (dalej ,DKP*) pre ¢&asovy hori-
zont cca + 2 roky od uvedenia celého planovaného zdmeru do prevadzky a pre vyhlad r.
2025.

Po vzajomnej dohode medzi Magistratom a spracovatelom boli spracované tieto scenare:

Scenér 1: rok 2014 podla dopravného prieskumu,

Scenéar 2: rok 2017 bez investicie PREMIERE,

Scenar 3: rok 2017 s investiciou PREMIERE,

Scenar 4: rok 2027 s investiciou PREMIERE (namiesto roku 2025).

Scenar pre c&asovy horizont + 2 roky od uvedenia celého planovaného zameru do
prevadzky sa po vzajomnej dohode vypustil.

aghwhpE

Magistrat hlavného mesta SR Bratislava suhlasil s navrhnutym ploSnym rozsahom Gzemia
pre dopravny prieskum, ale poZzadoval jeho vymedzenie Sancovou ulicou vratane krizovatiek
¢. 616 Prazskéa - Sancovéa (SAV) a &. 612 Racianskeho myta. V pripade, Ze pritaZenie novou
dopravou v krizovatkach SirSieho Uzemia prevysi 5% zakladnej dopravy, Zziadame DKP spra-
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covat aj pre tieto krizovatky.

Tato podmienka bola splnena pre Magistrat, napriek skuto¢nosti, ze investicia PREMIERE
ma menej parkovisk ako 200 a podfa STN 736110/Zmena 1 nebolo treba vykonat dopravny
prieskum a ani dopravno-kapacitné posudenie. Spracovatel vykonal dopravny prieskum pod-
la poZiadaviek Magistratu hlavného mesta SR, ale vypustil v zone vnatorné malé neriadené
krizovatky ako aj krizovatku Jaskovy rad — Podkolibska z dévodu presunu s€itacov podla po-
Zadavky Magistratu.

Magistrat hlavného mesta SR Bratislava poZadoval zapracovat tieto investicie v dotknutom
Uzemi (pozri prilohu list ODI Magistrat a podla [5.]):

1. ,Obytny subor Podkolibskd" spracované DKP uvaZuje s cca 450 parkovacimi miesta-
mi, pritaZzenie dopravy v ¢ase rannej Spicky 7.00 - 8.00 h predpoklada 185 jazd (149
odjazdov a 36 prijazdov), v ¢ase popoludiiajSej Sp. hodine 16.00 - 17.00 h predpoklada
136 jazd (46 odjazdov a 90 prijazdov).

2. ,Obytny komplex Ragianska - Kominarska" (tzv. OS Skultétyho) v spracovanom DKP bo-
lo uvazované s 950 parkovacimi miestami, ktoré generuju 486 jazd v rannej Sph
(386 odjazdov/100 prijazdov) a 590 jazd v popoludnajSej Sph (250 odjazdov /340 prijaz-
dov)

3. ,Polyfunkéné centrum Nova Mytna", bez DKP, cca 190 parkovacich miest ,Administra-
tivno-obytny subor Mytna - Radlinského" - uvazuje s 579 parkovacimi miestami, ktoré
generuju cca 245 jazd (vstupy 147 jazd / vystupy 98 jazd) v rannej Spi¢kovej hodine
a 231 jazd (95/136) v popoludriajSej Spickovej hodine.

4. Polyfunkény dom Zilinskéa - Ky&erského" - spracované DKP, navrhnutych je 260 parko-
vacich miest, ktoré vygeneruju 113 jazd v rannej Sp. hodine.

5. US zbny |. Karva3a - Radlinského - Slovanska - Fazulova, maximalisticky variant uva-
Zuje s 1197 parkovacimi miestami a generovanim dopravy 790 jazd/h/r&no a 761 jazd/h/
popoludni — vypustena investicia po dohode na magistrate hlavhého mesta SR,

6. US ,Polyfunkény areal pivovaru Stein" - spracované DKP, navrhnutych je cca 850 par-
kovacich miest, ktoré vygeneruju 370 jazd (vstupy 205 jazd/vystupy 165 jazd) v popo-
ludriajSej Spickovej hodine.

Tabulka 1 — Prijazdy a odjazdy vozidiel pod Fa investicie s rokom otvorenia

- AM PM
rok pocet poskytnuty
. objekt parkovacich 2 Prijazd Odjazd Spolu Prijazd Odjazd Spolu
prevadzky miest Gdaj
(voz/h) (voz/h) (voz/h) (voz/h) (voz/h) (voz/h)

7 sl DS 36 158 194 135 45 180

2017 Obytny stibor 450 :
Podkolibska Magistrat 36 149 185 90 46 136

Polyfunkény dom &
2017 PREMIERE 199 DS 19 68 87 60 23 83
2017 Obytny subor Koliba I. 474 DS 38 166 204 142 47 190
2020 Obytny subor Koliba I1. 624 DS 58 216 274 192 72 264
Administrativno - obytny
2017 stbor 579 Magistrat 147 98 245 95 136 231
Mytna - Radlinského
2017 _Obytny komplex 950 DS 100 386 486 340 250 590
Racianska - Kominarska
2017  Polyfunkény dom 260 Magistrat 73 158 231 126 81 207
Zilinska - Kycerského

2017 Polyfunkény areal Stein Magistrat 73 158 231 126 79 205
2022 Polyfunkény areal Stein 850 Magistréat 104 252 356 200 111 311

Na zéaklade spracovanych scenarov SHID dopoludnie a popoludnie sa v dalSom kroku vyko-
nalo posudenie riadenych a neriadenych krizovatiek podra [3.].
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Tabulka 2 — Prijazdy a odjazdy vozidiel pod [la funkcie

pocet AM PM
objekt funkcia parkovacich Prijazd Spolu Odjazd Spolu Prijazd Spolu Odjazd Spolu
miest (%) | (voz/h) | (voz/h) | (%) | (voz/h) | (voz/h) | (%) | (voz/h) | (voz/h) | (%) | (voz/h) | (voz/h)
obch zam 4 40 2 0 0 10 0 10 0
Polyfunkény |  obch nav 6 41 2 29 2 55 3 54 3
PRgl\(jlrlrl]'ERE byty 189 8 15 19 35 66 68 30 57 60 10 19 23
2017 byty nav 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Spolu 199

3.1.  Scenare dopravného modelu

3.1.1. Scenar 1:rok 2014 pod la dopravného prieskumu
Scenér vychadzajlci z dopravného prieskumu (pozri obrazok 2 a 3.

3.1.2. Scenar 2: rok 2017 bez investicie PREMIERE
Scenar pre rok 2017 bez investicie Polyfunkény dom PREMIERE (pozri obrazok 4 a 5).

Scenér nema zapocitanu pripravovanu investiciu Predstani¢ny priestor.

3.1.3. Scenar 3:rok 2017 s investiciou PREMIERE
Scenar pre rok 2017 s investiciou Polyfunkény dom PREMIERE.

Scenar nema zapocitanu pripravovanu investiciu PredstaniCny priestor a ani Severnu tan-
gentu.

- Scenér 3A — upravuje jednosmern komunikéciu Beskydsk( v Gseku od NK Cajakova —
Beskydskéa po vjazd/vyjazd HG PREMIERE na obojsmernt (pozri obrazok 6 a 7).

- Scenar 3B — upravuje jednosmernu komunikaciu Beskydsku v Useku od NK Karpatské —
Beskydska po vjazd/vyjazd HG PREMIERE na obojsmernt (pozri obrazok 8 a 9).

3.1.4. Scenéar 4: rok 2027 s investiciou PREMIERE

Scenar pre rok 2027 s investiciou Polyfunkény dom PREMIERE).

- Scenar 4A — upravuje jednosmernu komunikaciu Beskydskd v UGseku od NK Cajakova —
Beskydska po vjazd/vyjazd HG PREMIERE na obojsmernu (pozri obrdzok 10 a 11).

- Scenar 4B — upravuje jednosmernt komunikaciu Beskydsku v Gseku od NK Karpatska —
Beskydska po vjazd/vyjazd HG PREMIERE na obojsmernu (pozri obrazok 12 a 13).

Scenar nema zapocitanu pripravovanu investiciu Predstani¢ny priestor a ani Severnu tan-
gentu.

3.2.  Porov nanie vysledkov dopravného prieskumua  dopravného modelu

Pre spravnost zakladného dopravného modelu pre rok 2014 dopoludiiajsiu a popoludiajsiu
SHID sa vykonalo porovnanie hodnét na vybranych krizovatkach sledovaného Uzemia (pozri
tabulky 3 az 8).

Tabulka 3 — Porovnanie vysledkov dopravného prieskumu a dopravného modelu na SRK &. 615 Sancova — SAV pre rok 2014

AM PM
vstup PRIESKUM MODEL ROZDIEL | ROZDIEL | PRIESKUM MODEL ROZDIEL | ROZDIEL

(voz/h) (voz/h) (voz/h) (%) (voz/h) (voz/h) (voz/h) (%)
Sancova - Prazska 1297 1296 -1 0,08 1361 1309 -52 3,97
Sancova - Stefanikova 569 569 0 0,00 570 570 0 0,00
Prazska - Sancova 1691 1728 37 -2,14 1348 1342 -6 0,45
Prazska - Stefanikova 533 531 -2 0,38 533 543 10 -1,84
Stefanikova - Sancova 588 609 21 -3,45 529 529 0 0,00
Stefanikova - Prazska 477 479 2 -0,42 502 509 7 -1,38
Spolu 5155 5212 57 -1,09 4843 4802 -41 0,85

100% hodnota dopravného modelu
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Tabulka 4 — Porovnanie vysledkov dopravného prieskumu

a dopravného modelu na SRK é&. 613 Sancova — YMCA pre rok 2014

AM PM
vstup PRIESKUM MODEL ROZDIEL | ROZDIEL | PRIESKUM MODEL ROZDIEL | ROZDIEL
(voz/h) (voz/h) (voz/h) (%) (voz/h) (voz/h) (voz/h) (%)
Sancova SAV - Sancova TM 1683 1705 22 -1,29 1473 1461 -12 0,82
Karpatska - Sancova SAV 31 30 -1 3,33 46 46 0 0,00
Karpatska - Zilinska 178 182 4 -2,20 162 163 -0,61
Karpatska - Sancova TM 178 173 -5 2,89 163 163 0 0,00
Sancova TM - Sancova SAV 1857 1854 -3 0,16 1857 1940 83 -4,28
Sancova TM Karpatska 41 40 -1 2,50 88 90 2 -2,22
Zilinska - Sancova TM 119 119 0 0,00 149 150 1 -0,67
Zilinska Karpatska 183 184 1 -0,54 207 204 -3 1,47
Spolu 4270 4287 17 -0,40 4145 4217 72 -1,71

Tabufka 5 — Porovnanie vysledkov dopravného prieskumu a

100% hodnota dopravného modelu

dopravného modelu na SRK

€. 612 Racianske myto pre rok 2014

AM PM
vstup PRIESKUM MODEL ROZDIEL | ROZDIEL | PRIESKUM MODEL ROZDIEL | ROZDIEL
(voz/h) (voz/h) (voz/h) (%) (voz/h) (voz/h) (voz/h) (%)
Sancova SAV - Sancova TM 1560 1588 28 -1,76 1414 1382 -32 2,32
Sancova SAV - Legionarska 402 391 -11 2,81 351 373 22 -5,90
Racianska - Sancova SAV 283 283 0 0,00 263 283 20 -7,07
Racianska - Mytna 799 799 0 0,00 704 704 0 0,00
Sancova TM - Sancova SAV 1287 1276 -11 0,86 1260 1313 53 -4,04
Sancova TM - Racianska 93 93 0 0,00 103 104 1 -0,96
Legionarska - Sancova SAV 647 653 6 -0,92 659 672 13 -1,93
Legionarska - Racianska 150 154 4 -2,60 193 193 0,00
Radlinského - Legionarska 319 319 0 0,00 309 309 0,00
Radlinského - Ractianska 694 690 -4 0,58 677 677 0,00
Spolu 6234 6246 12 -0,19 5933 6010 77 -1,28

Tabulka 6 — Porovnanie vysledkov dopravného prieskumu a

100% hodnota dopravného modelu

dopravného modelu na NK Sancova —

Ladova - Beskydska pre rok 2014

AM PM
Vvstup PRIESKUM | MODEL ROZDIEL | ROZDIEL | PRIESKUM [ MODEL ROZDIEL | ROZDIEL

(voz/h) (voz/h) (voz/h) (%) (voz/h) (voz/h) (voz/h) (%)

Sancova SAV - Sancova TM 1962 1979 17 -0,86 1765 1755 -10 0,57

Sancova TM - Sancova SAV 1889 1884 -5 0,27 1927 2011 84 -4,18

Sancova TM - Ladova 7 7 0 0,00 4 5 1 -20,00

Beskydska - Sancova SAV 9 10 1 -10,00 18 19 1 -5,26

Spolu 3867 3880 13 -0,34 3714 3790 76 -2,01

Tabulka 7 — Porovnanie vysledkov dopravného prieskumu a

100% hodnota dopravného modelu

dopravného modelu na NK Karpatska —

Beskydska pre rok 2014

AM PM
vstup PRIESKUM | MODEL ROZDIEL | ROZDIEL | PRIESKUM [ MODEL ROZDIEL | ROZDIEL
(voz/h) (voz/h) (voz/h) (%) (voz/h) (voz/h) (voz/h) (%)
Karpatska YMCA - Karpatska tunel 224 224 0 0,00 295 294 -1 0,34
Karpatska tunel - Karpatska YMCA 362 365 3 -0,82 322 323 1 -0,31
Beskydska - Karpatska YMCA 25 25 0 0,00 49 49 0 0,00
Beskydska - Karpatska tunel 34 34 0 0,00 41 41 0 0,00
Spolu 645 648 3 -0,46 707 707 0 0,00

Taburlka 8 — Porovnanie vysledkov dopravného prieskumu a

100% hodnota dopravného modelu

dopravného modelu na NK DobSinska —

tunel — Pionierska pre rok 2014

AM PM
vstup PRIESKUM MODEL ROZDIEL | ROZDIEL | PRIESKUM MODEL ROZDIEL | ROZDIEL
(voz/h) (voz/h) (voz/h) (%) (voz/h) (voz/h) (voz/h) (%)
Dobsinska - tunel 183 182 -1 0,55 278 278 0 0,00
DobSinska - Pionierska 370 370 0 0,00 308 308 0 0,00
tunel - Pionierska 424 424 0 0,00 412 412 0 0,00
tunel - Dobsinska 329 329 0 0,00 266 267 1 -0,37
Pionierska - DobSinska 26 26 0 0,00 29 29 0 0,00
Pionierska - tunel 448 448 0 0,00 427 427 0 0,00
Spolu 1780 1779 -1 0,06 1720 1721 1 -0,06
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Obrazok 2 — Scenéar 1 — Spiékova hodinova intenzita dopravy — dopoludnie (voz/h ) —rok 2014

Obrazok 3 — Scenar 1 — Spiékova hodinova intenzita dopravy — popoludnie (voz/h ) —rok 2014

zakladna intenzita dopravy (voz/h) - zakladna intenzita dopravy (voz/h)
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Obrazok 4 — Scenar 2 — Spiékova hodinova intenzita dopravy ~ — dopoludnie (voz/h) — rok 2017 bez investicie PREMIERE
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Obrazok 5 — Scenar 2 — Spiékova hodinova intenzita dopravy  — popoludnie (voz/h) — rok 2017 bez investicie PREMIERE
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zakladna intenzita dopravy (voz/h) - zakladna intenzita dopravy (voz/h)

intenzita dopravy od investicii  Mytna-Radlinského , Rac¢ianska -
Kominarska, Zilinska-Ky &éerského, Stein, Podkolibska, Koliba (voz/h)
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obojsmerna Beskydska ul. v tseku od NK Cajakova — Beskydska po vstup/ vystup HG PREMIERE
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Obrazok 7 — Scenar 3A — Spiékova hodinova intenzita dopravy  — popoludnie (voz/h) — rok 2017 s investiciou PREMIERE
obojsmerna Beskydska ul. v Gseku od NK Cajakova — Beskydska po vstup/ vystup HG PREMIERE
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zakladna intenzita dopravy (voz/h) - zakladna intenzita dopravy (voz/h)

intenzita dopravy od investicii  Mytna-Radlinského , Racianska -
Kominarska, Zilinska-Ky &erského, Stein, Podkolibska, Koliba (voz/h)

intenzita dopravy od investicie PREMIERE (voz/h)
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Obrazok 8 — Scenar 3B — Spiékova hodinova intenzita dopravy  — dopoludnie (voz/h) — rok 2017 s investiciou PREMIERE
obojsmerné Beskydska ul. v iseku od NK Karpatska — Beskydska po vstup/ vystup HG PREMIERE
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Obrazok 9 — Scenar 3B — Spiékova hodinova intenzita dopravy  — popoludnie (voz/h) — rok 2017 s investiciou PREMIERE
obojsmerné Beskydska ul. v iseku od NK Karpatska — Beskydska po vstup/ vystup HG PREMIERE
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zékladna intenzita dopravy (voz/h) - zékladna intenzita dopravy (voz/h)

intenzita dopravy od investicii Mytna-Radlinského , Ragianska -
Kominarska, Zilinska-Ky &erského, Stein, Podkolibsk&, Koliba (voz/h)

intenzita dopravy od investicie ~PREMIERE (voz/h)
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LllDOTIS
) —rok 2027

Obrazok 10 — Scenar 4A — Spiékova hodinova intenzita dopravy — dopoludnie (voz/h
obojsmerna Beskydska ul. v iseku od NK Cajakova — Beskydska po vstup/ vystup HG PREMIERE
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Obrazok 11 — Scenar 4A — Spiékova hodinova intenzita dopravy — popoludnie (voz/h
obojsmerna Beskydska ul. v iseku od NK Cajakova — Beskydska po vstup/ vystup HG PREMIERE
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- zakladna intenzita dopravy (voz/h)

zékladna intenzita dopravy (voz/h)
Mytna -Radlinského , Raéianska -

intenzita dopravy od investicii
Kominarska, Zilinska-Ky &erského, Stein, Podkolibsk&, Koliba (voz/h)

intenzita dopravy od investicie PREMIERE (voz/h)
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Obrazok 12 — Scenér 4 B — Spi ékova hodinova intenzita dopravy — dopoludnie (voz/h ) —rok 2027
obojsmerna Beskydska ul. v iseku od NK Karpatska — Beskydskéa po vstup/ vystup HG PREMIERE
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Obréazok 13 — Scenér 4 B — Spi ékova hodinova intenzita dopravy — popoludnie (voz/h ) —rok 2027
obojsmerna Beskydska ul. v iseku od NK Karpatska — Beskydska po vstup/ vystup HG PREMIERE
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zakladna intenzita dopravy (voz/h) - zakladna intenzita dopravy (voz/h)

intenzita dopravy od investicii Mytna-Radlinského , Racianska -

Kominarska, Zilinska-Ky &erského, Stein, Podkolibska, Koliba (voz/h)

intenzita dopravy od investicie PREMIERE (voz/h)
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4, Zhodnotenie

Jednoznacne mozno konStatovat, Ze pre plynulost cestnej premavky na éqncovej ul. chyba
Severna tangenta, ktord by zdsadne zmenila nevyhovujlice podmienky na Sancovej ul. a jej

krizovatkach, ako aj na nahradnej trase Jelenia — DobSinského — Pionierska a ich neriade-
nych krizovatiek. Realizaciou Severnej tangenty by sa mohli upravit vSetky signalne plany na
trase Sancovej ul. tak, aby vedlajsie smery mohli v rdmci zelenej viny v hlavhom smere do-
stat’ dlh&i volny signal a tak zvySit ich priepustnost. V si¢asnom stave organizacie dopravy
to nemozno realizovat pri zachovani preferencie ,zelenej viny* na Sancovej ul..

Na zaklade dopravno—kapacitného posudenia podla TP 10/2010 [3.] konStatujeme:

1. SRK &. 616: Sancova - SAV
- SRK nevyhovuje uz pre sucasny rok 2014.

- Podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE je na v&etkych vstupoch pre dopo-
ludfiajSiu a pre popoludniajsiu SHID zanedbatelny nakolko dosahuje hodnoty menej

ako 1,00% (pozri tabulku 9).

Tabulka 9 — Vstupy na vetvach SRK &. 616 Sancova — SAV pre roky 2017 (scenér 3) a 2027 (scenar 4)

2017 2027
AM PM AM PM
vstup Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel [ Intenzita | PREM | Podiel
(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)
Prazska 2392 3 0,1 2027 8 0,4 2621 3 0,1 2217 8 0,4
Sancova 2020 14 0,7 2013 5 0,2 2234 14 0,6 2226 5 0,2
Stefanikova 1139 2 0,2 1115 3 0,3 1256 2 0,2 1236 3 0,2
spolu 5551 19 0,3 3128 8 0,3 6111 19 0,3 3462 8 0,2

2. SRK &. 615: Sancova - Hlavna stanica - Zabotova
- SRK nevyhovuije pre rok 2014 na vstupe Zabotova, kde je to dané zlymi technickymi
parametrami radenia sa vozidiel pri odboceni vpravo na Sancovd ul. — neexistuje
moznost odboc&enia viac ako 4-och vozidiel vpravo.

- Podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE je na v3etkych vstupoch pre dopo-
ludriajSiu a pre popoludnajsiu SHID zanedbatelny nakolko dosahuje hodnoty mene;

ako 1,00% (pozri tabuflku 10).

Tabulka 10 — Vstupy na vetvach SRK &. 615 Sancova — Hlavna stanica — Zabotova pre roky 2017 (scenar 3) a 2027 (scenar 4)

2017 2027
AM PM AM PM
Vstup Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel [ Intenzita | PREM | Podiel

(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)
HI. stanica 246 0 0,0 321 0,0 271 0 0,0 351 0 0,0
Sancova - SAV 2044 14 0,7 2009 0,2 2262 14 0,6 2221 5 0,2
Sancova - Trnavské myto 2491 5 0,2 2038 11 0,5 2731 5 0,2 2233 11 0,5
spolu 4781 19 0,4 4047 16 0,4 5264 19 0,4 4454 16 0,4
Sancova - Trnavské myto 2012 5 0,2 1814 11 0,6 2306 5 0,2 1989 11 0,6
Zabotova 303 16 53 269 2,2 342 16 4,7 263 6 2,3
Sancova - SAV 1887 14 0,7 1891 0,3 2081 14 0,7 2091 5 0,2
spolu 4202 35 0,8 2160 11 0,5 4729 35 0,7 2354 11 0,5

3. SRK &. 614 Sancova — Jelenia:

- SRKvyhovuje pre vSetky scenare.

- Podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE je na v3etkych vstupoch pre dopo-
ludnajSiu a pre popoludnajSiu SHID zanedbatelny nakolko dosahuje hodnoty menej
ako 1,00% (pozri tabulku 11).
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Tabulka 11 — Vstupy na vetvach SRK &. 614 Sancova — Jelenia pre roky 2017 (scenar 3) a 2027 (scenar 4)

2017 2027

AM PM AM PM

vstup Intenzita | PREM | Podiel | Intenzita | PREM | Podiel | Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel

(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)

Sancova - SAV 2248 5 0,2 1966 11 0,6 2467 5 0,2 2122 11 0,5
Sancova - Trnavské myto 2040 14 0,7 2123 5 0,2 2255 14 0,6 2341 5 0,2
spolu 4288 19 0,4 4089 16 0,4 4722 19 0,4 4463 16 0,4

4. SRK ¢&. 613 Sancova — YMCA:

SRK nevyhovuje pre su€asny stav pre rok 2014 v dopoludnajSej Spi¢ke. Od roku
2017 pre scenar 2 (bez investicie PREMIERE rok 2017) krizovatka nevyhovuje ani
na jednom vstupe vedlajSich komunikacii (Karpatskéa ul. a Zilinska ul.) — pri nezme-
nenom cykle nepomaha ani vioZzeny samostatny jazdny pruh na Karpatskej ul. pre
ravé odbocenie a na Zilinskej ul. pre pravé odbocenie.
Podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE je viac ako 5% v roku 2017 na
vstupe Karpatska:
- najvy3si podiel pre dopoludfiajsiu SHID v roku 2017 je na vstupe Karpatska
ul. ato 6,8%,
- najvy33i podiel pre popoludfajSiu SHID v roku 2017 je na vstupe Karpatskéa
ul. ato 2,6 %.
Na hlavnom smere Sancova ul. je podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE
pre dopoludfiajsiu a pre popoludniajsiu SHID zanedbatelny nakolko dosahuje hod-
noty menej ako 1,00% (pozri tabulku 12.

Tabulka 12 — Vstupy na vetvach SRK &. 613 Sancova — YMCA pre roky 2017 (scenér 3) a 2027 (scenar 4)

2017 2027
AM PM AM PM
vstup Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel

(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)
Sancova - Trnavské myto 1808 0 0,0 1603 0 0,0 1987 0 0,0 1724 0 0,0
Karpatska 558 38 6,8 468 12 2,6 654 38 58 474 12 2,5
Sancova - SAV 2048 14 0,7 2212 5 0,2 2260 14 0,6 2434 5 0,2
Zilinska 422 4 0,9 530 20 3,8 455 4 0,9 574 20 3,5
spolu 4836 56 1,2 4813 37 0,8 5356 56 1,0 5206 37 0,7
5. SRK . 612 Racianske myto:

SRK nevyhovuje pre su€asny stav roka 2014.

Podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE je na vSetkych vstupoch pre dopo-
ludnajSiu a pre popoludnajsiu SHID zanedbatelny — najvyssia hodnota 1,1 % je
v smere Sancova — Trnavské myto pre dopoludfiajSiu SHID v roku 2017 (pozri ta-
bulku 13).

Tabulka 13 — Vstupy na vetvach SRK €. 612 Raéianske myto pre roky 2017 (scenar 3) a 2027 (scenar 4)

2017 2027
AM PM AM PM
Vvstup Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel [ Intenzita | PREM | Podiel

(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)
Racianska 1303 1 0,1 1235 6 0,5 1433 1 0,1 1346 6 0,4
Sancova - SAV 1446 4 0,3 1507 10 0,7 1598 4 0,3 1660 10 0,6
Legionarska 932 1 0,1 959 5 0,5 1041 1 0,1 1087 5 0,5
Radlinského 1131 0 0,0 1118 0,0 1259 0 0,0 1248 0 0,0
Sancové - Trnavské myto 2196 24 1,1 1994 0,4 2426 24 1,0 2118 8 04
spolu 7008 30 0,4 6813 29 0,4 7757 30 0,4 7459 29 0,4

6. krizovatka Karpatska - Beskydska:
- NK vyhovuje pre vsetky scenére,

- na tejto krizovatke odporu¢ame zmenit organizéciu dopravu
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nikacie na obojsmernu v Gseku NK Cajakova — HG PREMIERE z dévodu mozného
pristupu k novej investicii a moznosti rozptylu vozidiel vSetkymi smermi.

- Podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE je na tejto krizovatke najvy3si, na-
kolko ide o NK, ktora obsluhuje uvedenu investiciu — na vstupe Beskydska ide
0 47,0% pre dopoludnajdiu SHID v roku 2017 a pre popoludiajsiu SHID 18,8% (po-
zri tabulku 14 a 15). Scenar 3A a 4A maju pri hodnote spolu na vSetkych vstupoch
nizSie hodnoty (3A — 6,3%, 3B — 7,2%, 4A — 5,5% a 4B —6,3%).

Tabulka 14 — Vstupy na vetvach krizovatky Karpatskd - Beskydska pre roky 2017 (scenar 3A) a 2027 (scenar 4 A)

2017 2027
AM PM AM PM
vstup '”t‘fgz" PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel | Intenzita | PREM | Podiel

(vozih) (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)
Karpatska - tunel 499 0 0,0 418 0 0,0 592 0 0,0 420 0 0,0
Karpatska - YMCA 313 4 13 468 20 4,3 337 4 12 500 20 4,0
Beskydska 115 54 47,0 % 18 18,8 122 54 44,3 107 18 16,8
spolu 927 58 6,3 564 38 6,7 1051 58 55 607 38 6,3

Taburlka 15 — Vstupy na vetvach krizovatky =~ Karpatska - Beskydska pre roky 2017 (scenar 3B)a 2027 (scenar 4 B)

2017 2027
AM PM AM PM
vstup Intenzita | PREM | Podiel || intenzita | PREM | Podiel '”“f;m' PREM | Podiel '”“f;m' PREM | Podiel

(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) (voz/h) (%) (voz/h) (voz/h) (%)
Karpatska - tunel 508 9 18 437 19 43 601 9 15 439 19 43
Karpatska - YMCA 313 4 13 468 20 43 337 4 1,2 500 20 40
Beskydska 115 54 | 470 9 18 | 188 | 122 54 | 443 || 107 18 | 168
spolu 936 67 7.2 564 38 67 | 1060 | 67 6.3 607 38 6.3

7. krizovatka Karpatska — DobSinska:
- NK nevyhovuje pre sucasny stav rok 2014.
- Podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE je (pozri tabulku 16 a 17):
- najvy3si pre dopoludnajSiu SHID v roku 2017 je na vstupe Karpatska — YMCA
ato 5,5 % (scenar 3A) a 4,5% (scenar 3B),
- najvy3si pre popoludniajsiu SHID v roku 2017 je na vstupe Karpatska — YMCA
a to 5,0 % (scenar 3A) a pre vstup DobSinska 2,7 % pre scenar 3B.

Tabulka 16 — Vstupy na vetvach krizovatky Karpatskd  — DobSinska pre roky 2017 (scenar 3A) a 2027 (scenar 4 A)

2017 2027
AM PM AM PM
vstup Intenzita | PREM | Podiel [[ Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel
(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)
Dobsinského 389 5 1,3 414 11 2,7 429 5 1,2 420 11 2,6
Karpatska - tunel 494 0 0,0 359 0 0,0 590 0 0,0 390 0 0,0
Karpatska - YMCA 364 20 55 516 26 5,0 392 20 51 553 26 4,7
spolu 1247 25 2,0 875 26 3,0 1411 25 1,8 943 26 2,8

Tabulka 17 — Vstupy na vetvach krizovatky — Karpatska — DobSinska pre roky 2017 (scenar 3B) a 2027 (scenar 4 B)

2017 2027
AM PM AM PM
vstup Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel | Intenzita | PREM | Podiel
(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)
Dobsinského 389 5 13 414 11 2,7 429 5 12 420 11 2,6
Karpatska - tunel 498 4 0,8 367 8 2,2 594 4 0,7 398 8 2,0
Karpatska - YMCA 357 16 4,5 492 6 12 385 16 4,2 529 6 1,1
spolu 1244 25 2,0 859 14 16 1408 25 18 927 14 15

8. krizovatka DobSinska - tunel:
- NKnevyhovuje pre sucasny stav roka 2014.
- Podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE je:
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| POTIS

- najvy3si pre dopoludajsiu SHID v roku 2017 je na vstupe DobSinska ul. ato
3,6% (scenar 3A) 2,4% (scenar 3B), (pozri tabufku 18 a 19):
- najvy3si pre popoludnajsiu SHID v roku 2017 je na vstupe Dobsinska ul. a to
4,5% (scenar 3A) a 1,0% (scenar 3B) na vstupe Pionierska ul..

Taburlka 18 — Vstupy na vetvach krizovatky — DobSinska - tunel pre roky 2017 (scenér 3A) a

2027 (scenar 4 A)

tunel 2017 2027
AM PM AM PM
vstup Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel [ Intenzita | PREM | Podiel
(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)
tunel 926 1 0,1 754 3 0,4 1077 1 0,1 835 3 0,4
Dobsinska 687 25 3,6 824 37 4,5 750 25 3,3 891 37 4,2
Pionierska 501 0 0,0 497 0 0,0 555 0 0,0 543 0 0,0
spolu 2114 26 1,2 1321 37 2,8 2382 26 1,1 1434 37 2,6
Taburlka 19 — Vstupy na vetvach krizovatky — DobSinské - tunel pre roky 2017 (scenar 3B) a 2027 (scenér 4 B)
tunel 2017 2027
AM PM AM PM
vstup Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel [ Intenzita | PREM | Podiel
(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)
tunel 926 1 0,1 754 0,4 1077 1 0,1 835 3 0,4
Dobsinska 675 16 2,4 789 0,8 738 16 2,2 856 6 0,7
Pionierska 504 3 0,6 502 1,0 558 3 0,5 548 5 0,9
spolu 2105 20 1,0 1291 11 0,9 2373 20 0,8 1404 11 0,8

9. krizovatka Pionierska - Smrecéianska:
- NKvyhovuje pre vSetky scenare.

- Podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE je na v3etkych vstupoch pre dopo-
ludfiajSiu a pre popoludnajsiu SHID mensi ako 5,0% (pozri tabulku 17):

- najvy3&i podiel pre dopoludnajsiu SHID v roku 2017 je na vstupe Pionierska ul.

- VUZ ato 2,5% (scenér 3A) a 1,4% (scenar 3B),

- najvy33i podiel pre popoludfajSiu SHID v roku 2017 je na vstupe Pionierska ul.-
VUZ a to 4,8% pre scendr 3A a na vstupe Pionierska ul. - tunel je to 1,0% (sce-

nar 3B).
Tabulka 20 — Vstupy na vetvach krizovatky Pionierska - Smre €ianska pre roky 2017 (scenar 3A) a 2027 (scenar 4A)
2017 2027
AM PM AM PM
vstup Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel [ Intenzita | PREM | Podiel
(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)
Pionierska - tunel 504 3 0,6 507 5 1,0 558 3 0,5 554 5 0,9
Pionierska - VUZ 878 22 2,5 800 38 4,8 979 22 2,2 883 38 4,3
spolu 1382 25 1,8 1307 43 33 1537 25 1,6 1437 43 3,0
Tabulka 21 — Vstupy na vetvach krizovatky Pionierska - Smre €ianska pre roky 2017 (scenar 3B) a 2027 (scenar 4B)
smrek2 2017 2027
AM PM AM PM
vstup Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel
(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)
Pionierska - tunel 504 3 0,6 507 1,0 558 3 0,5 554 5 0,9
Pionierska - VUZ 868 12 1,4 766 0,5 969 12 1,2 849 4 0,5
spolu 1372 15 11 1273 0,7 1527 15 1,0 1403 9 0,6
10. krizovatka Sancova - Beskydska:
- NK vyhovuje pre vsetky scenére.
- Podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE je:
- najvysSi pre dopoludnajSiu SHID v roku 2017 je na vstupe Beskydska ul. ato
46,7% (pozri tabulku 22),
- najvysSi pre popoludnajSiu SHID v roku 2017 je na vstupe Beskydska ul. ato
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Consult s.r.o.

10,9%,
Tabulka 22 — Vstupy na vetvach krizovatky ~ Sancové - Beskydska pre roky 2017 (scenar 3) a 2027 (scenar 4)
2017 2027
AM PM AM PM
Vvstup Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel [ Intenzita | PREM | Podiel
(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)
Beskydska 30 14 46,7 46 5 10,9 31 14 45,2 51 5 9,8
Ladova 7 0 0,0 5 0 0,0 8 0 0,0 5 0 0,0
Sancova - SAV 2025 0 0,0 2171 0 0,0 2237 0 0,0 2388 0 0,0
Sancova - Trnavské myto 2196 24 11 1994 8 0,4 2426 24 1,0 2118 8 04
spolu 4258 38 0,9 4216 13 0,3 4702 38 0,8 4562 13 0,3

11. krizovatka Sancova - Smrecianska:
- NKvyhovuje pre vSetky scenare.
- Podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE je na vetkych vstupoch pre dopo-
ludfiajSiu a pre popoludnajsiu SHID mensi ako 5,00% (pozri tabulku 23):
- najvy3si podiel pre dopoludiajSiu SHID v roku 2017 je na vstupe Sancova — Tr-
navské myto a to 1,1%,
- najvy33i podiel pre popoludiajSiu SHID v roku 2017 je na vstupe Sancova -
SAV ato 0,9%.

Tabulka 23 — Vstupy na vetvach krizovatky ~ Sancovéa - Smre &ianska pre roky 2017 (scenar 3) a 2027 (scenar 4)

2017 2027
AM PM AM PM
vstup Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel || Intenzita | PREM | Podiel
(voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%) (voz/h) | (voz/h) (%)
Smrecianska 8 0 0,0 25 0 0,0 9 0 0,0 27 0 0,0
Sancova - SAV 2092 6 0,3 2239 21 0,9 2311 6 0,3 2463 21 0,9
Sancova - Trnavské myto 2196 24 1,1 1994 8 0,4 2426 24 1,0 2118 8 0,4
spolu 4296 30 0,7 4233 29 0,7 4746 30 0,6 4581 29 0,6

12. Zhodnotenie NK kriZzovatiek a novych krizovatiek pre rok 2017 a rok 2027:

Tabulka 24 — Zhodnotenie neriadenych krizovatiek a  novych krizovatiek na zaklade posudenia kapacity pr erok 2017

krizovatka 2’;54 NKbi(;u . iou Zg;
PREM PREM
Sancova - Ladovd, Beskydska v v v v
Karpatska - Beskydska Vv Vv Vv Vv
Karpatska - Dobsinského N N N N
Dobginského - Tunel N N N N
Pionierska - Smrecianska \Y \Y \Y \Y

N = nevyhovuje, V = vyhovuje
Taburlka 25 — Zhodnotenie st _€asnych SRK na zdklade posudenia kapacity pre rok 20 17

SRK SRK SRK SRK SRK
SAV HI. stanica - Jelenia YMCA Ragianske myto
Zabotova
Rok AM PM AM PM AM PM AM PM AM PM
2014 N N N N \% \% N N N N
2017 bez PREMIERE N N N N \% \% N N N N
2017 s PREMIERE N N N N \Y% \% N N N N
2027 s PREMIERE N N N N \% \% N N N N
N = nevyhovuje, V = vyhovuje
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5. Zavery a odporu €ania

Na zaklade vykonaného dopravného modelovania a posudenia krizovatiek mozno deklarovat
zavery, s rozdelenim:
- na strategické,

0. mieste — tykajuce sa krizovatiek a ostatnych MK.

Z hladiska stratégie buducich investicii mesta do rozvoja cestnej infrastruktiry mozno kon-
Statovat”

1. nevyhnutnost vystavby Severnej tangenty, pretoZze Sancova ul. ma kapacitné problémy
v Gase 7:30 — 9:00 a v ¢ase 15:30 — 18:30h v sucasnosti,

2. pri existencii Severnej tangenty, ktora zasadné zmeni prerozdelenie dopravy v priestore
na Sancovej ul. ako hlavnej tepny ako aj na vedlajSich komunikéciach ato krizovatiek
Jelenia - DobSinska, DobSinska — Karpatska, DobSinska - Pionierska

3. zmenu v doprave treba oCakavat aj prestavbou Predstani¢ného priestoru, kde su uvazo-
vané rézne stavebné Upravy na Sancovej ul., Zabotovej ul. a Prazskej ul., ktoré zasadne
zmenia prerozdelenie a smerovanie dopravy (aj pri tejto zasadnej zmene treba otvorene
hovorit 0 potrebe Severnej tangenty),

4. vplyv novogenerovanej dopravy od investicie PREMIERE je na hlavnom tahu Sancovej
ul. a dotknutych svetelne riadenych krizovatkach zanedbatelny,

5. najvy3si podiel pre dopoludiajSiu SHID v roku 2017 je na vstupe Karpatska ul. a to 6,3%
(scenér 3),

6. najvyssi podiel pre popoludniajsiu SHID v roku 2017 je na vstupe Karpatska ul. ato 6,7
% (scenar 3),

7. z hladiska organizacie dopravy odporu¢ame vykonat zmenu organizacie dopravy na
Beskydskej ul. ato zruSenim jednosmernej komunikacie (k dispozicii su dve moznosti -
pOZI’I obrazok 14 az 16)):

od vstupu/vystupu HG investicie PREMIERE po NK Beskydska — Cajakova (s mini-
malnou stratou parkovacich miest),

- od Karpatskej ul. po vstup do HG investicie PREMIERE — tato zmena si v3ak vynti
zruSenie parkovacich miest na jednej strane na Beskydskej ul. — strata parkovacich
miest v Gseku Cajakova — Karpatska na Beskydskej ul.,

8. na zostavajlcej Gasti Beskydskej v smere k Sancovej ponechat jednosmern komuniké-
ciu — vyjazd od investicie smerom ku kriZzovatke SAV (smer Stefanikova ul. a Prazska
ul.).

L ¥ | 1
(Cervend Sipka znéazorriuje smer jednosmernej komunikéacie podfla organizacie dopravy)
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Cervena Sipka znazorniuje smer jednosmernej komunikéacie podla pdvodnej organizacie dopravy ]
Zlta Sipka znazorfiuje priestor obojsmernej organizacie dopravy
modry krGizok znazoriiuje vstup/vystup z HG PREMIERE

Obrazok 16 avrh novej organizécie dopravy na  Useku od HG po NK Karpatska na  Beskydskej ul. — scenare 3B, 4B

Cervena Sipka znézo?ﬁuje smer jednosmeej komuniam podla pdvodnej organizacie dopravy ]
Zlta Sipka znazorfiuje priestor obojsmernej organizacie dopravy
modry krGzok znazoriiuje vstup/vystup z HG PREMIERE

Z hfadiska miestnych krizovatiek

1.

zmena organizacie dopravy na neriadenej krizovatke Cajakova — Beskydska - oboj-
smerna komunikéacia na Gseku od NK Cajakova — Beskydska po vstup a vystup z HG
PREMIERE,

vyuzitie NK Pionierska — Smrecianska pre plnohodnotnd NK (s moznostou zruSenia jed-
nosmernej organizacie dopravy) nie je mozné z hladiska bezpecnosti cestnej premavky
— nevhodné priestorové moznosti a hlavne sklonové pomery vySkového vedia trasy
v priestore krizovatky (pozri obrazok 17),

Obrazok 17 — VyuZitie vstupu a vystup na NK Pionierska - Smre  €ianska
P
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3. z hladiska bezpec¢nosti cestnej premavky z pohladu auditora bezpecnosti pozemnych
komunikécii odporu¢am vykonat’ tieto zmeny:

osadenie zvislej dopravnej znaCky obytna zona IP24a (z6na s dopravnym obme-
dzenim) s vyznaceni povoleného parkovania IP14 a najvySSou povolenou rychlo-
stou 30 km/h — B31a na vstupoch do zény na Smrecianskej ul. Beskydskej ul.
a Ladovej ul.,

osadenie zvislej dopravnej znac¢ky ukon&enie obytnej zény na vystupoch zo zény na
Smrecianskej ul. a Beskydskej ul.,

na SmrecCianskej ul. na vstupe od Pionierskej ul. zrusSit dve parkovacie miesta
v obluku (pozri obrazok 18) z dévodu plynulého pohybu vozidiel hlavne zasobovania
a obsluznej nakladnej dopravy (OLO) a s vyznacenim zakazu parkovania (V13 Sik-
mé vodorovné Ciary). Tieto dve parkovacie miesta vytvaraju prekazku, t.z. ide
v podstate o kolizny bod, ktory by sa mal zruSit z pohfadu predchadzania vzniku
dopravnej nehode a zabezpec&enia plynulého pohybu vozidla.

obliku na Smre €iansk ej ul.

na vystupe Beskydskej v priestore priechodu pre chodcov zrusSit posledné parkovacie
miesta z dévodu bezpecnosti chodcov ako slabSich u¢astnikov dopravy a to osade-
nim zvislej dopravnej znacky IP 6 priechod pre chodcov (minimalna vzdialenost 5 m
na zaparkovanie vozidla od uvedenej zvislej dopravnej znacky a Upravou vodorovné-
ho znacenia — s vyznacenim zakazu parkovania (V13 Sikmé vodorovné Ciary).

Obrazok 19 — Vyuzitie vstupu a vystup na NK Pionierska - Smre  €ianska

V Bratislave, 20.11.2014 Dr. Ing. Peter Schlosser
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6. Vypo et kapacity urov novych krizovatiek pod ra TP 10/2010

Hodnotenie vykonnosti komunikécii a krizovatiek sa vykonalo na zaklade platnych a zavaz-
nych noriem a technickych podmienok. Ide o tieto normy a technické podmienky:

- TP 10/2010 ,Vypocet kapacity pozemnych komunikacii a ich zariadeni* [3.],

— STN 7361 10 ,Projektovanie miestnych komunikacii“ [4.],

- STN 7361 02 ,Projektovanie krizovatiek na pozemnych komunikaciach* [5.].

Postupy v TP 10/2010 [3.] sa povaZuju za vyvojovo najaktualnejsie a spinaja Standardy EU.
V sucasnosti sa vyuziva pri hodnoteni vykonnosti pojem kapacita a funkcna uroven. Kvalitu
pohybu dopravného pradu vyjadruje funkéna Uroven komunikacie (FU) 6 stupriami, ¢o cha-
rakterizuje mnozstvo vozidiel na kilometer cesty limitovanej danymi podmienkami (pozri ta-
bulku 26). Medzné hodnoty hustoty dopravného pradu mozno spojit’ s kvalitou pohybu.

Tabulka 26 — Funk €né Urovne komunikacif

Oznagenie FU Charakteristika FU [|\-|/ g;;l(:rt\?/j%?] [\I/r;t;/r;ziﬁ] Stupen \;i/t’aienia
A vyborna <12 700 <0,30
B velmi dobra <20 1000-1100 <0,55
C dobra <30 1300-1550 <0,75
D dostato¢na <42 1600-1850 <0,90
E nestabilna <67 1900-2000 <1,00
F nevyhovujlca > 67 meniaca sa -

Kvalita dopravného pradu zavisi od:

— pozadovanej jazdnej rychlosti,

- dosiahnutej cestovnej rychlosti,

— navrhovej rychlosti,

— skladby dopravného pradu,

— manévrovacich moznosti,

- Sirkového usporiadania komunikacie,
horizontalneho a vertikalneho vedenia komunikécie.

6.1. Posudenie krizovatiek

Posudenie krizovatiek sa vykonalo z dévodu zistenia kvality priepustnosti dopravnej intenzity
v jednotlivych povolenych pohyboch na ploche krizovatky.

Posudenie krizovatiek sa vykonalo na:

Spickova hodinovu intenzitu dopravy — na zaklade stanovenia uvedeného podielu z dihodo-
bého prieskumu vykonaného automatickym sc&itanim dopravy.

Posudenie krizovatiek sa vykonalo na zaklade geometrickych podmienok krizovatky (identifi-
kacie ramena krizovatky, dopravnych priudov vchadzajacich do ramena krizovatky, poctu
pruhov, povolené lavé odbocenie).

6.2. Posudenie svetelne riadenych krizovatiek

Zakladnou kvalitou posudenia svetelne riadenych krizovatiek podfa TP 10/2010 [3.] je posu-
denie priepustnosti a stanovenie funk €énej urovne pohybu vozidiel po ploche krizova  t-
ky a ¢akacie intervaly na zeleny signal , ktoré mozno prepocitat na po ¢et vozidiel zdrz a-
nych na svetelne riade nej krizovatke .

Podfa TP [3.] zmenou signalov VOLNO a STOJ sa pred krizovatkami a riadenymi priechodmi
pre chodcov zastavuje pohyb dopravného pridu, ¢o sa prejavuje ¢akanim pre jednotlivych
usastnikov dopravy. Cas éakania je preto délezitym kritériom na hodnotenie kvality pohybu
dopravného prudu. Cas éakania jednotlivych Géastnikov dopravy je rézny, je to nahodna ve-
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li¢ina. Z praktickych dévodov sa preto uvazuje s jeho priemernou hodnotou.

Okrem ¢asu ¢akania mozno na vyhodnotenie funkénej drovne (FU) pouzit dalie Gdaje, napr.
poéet vozidiel v koléne, po ¢et zastaveni alebo prejazdov, stupe i saturacie , ¢i podiel
pre tazenych cyklov . Pri vyhodnoteni jednotlivych veli€in je doleZité aby sa mohli:

- analyticky vypocitat (musi byt k dispozicii model vypoctu) a/alebo
podfa moznosti jednoducho zmerat.

V predkladanej studii sa vykonalo overenie vypo&tom.

6.3. Funkéna Urove n dopravy

Na uréenie kvality pohybu vozidiel, chodcov, cyklistov a MHD su jednotlivé funkéné Urovne —
A az F — definované hodnotami priemerného ¢asu ¢akania podla tabulky 27.

Jednotlivé funkéné arovne na svetelne riadenych krizovatkach su charakterizované takto:

V&ESina Ggastnikov dopravy méze prejst krizovatkou bez obmedzenia. Casy

Urove A: AN
Cakania su velmi kréatke.
. . . VSetci UCastnici dopravy prichadzajuci v ¢ase Cerveného svetla mézu pocas
Urove n B: - . « O x M AN
nasledujluceho zeleného svetla pokracovat v jazde. Casy Cakania su kratke.
Urove it C: Vacsina ucastnikov dopravy prichadzajucich po€as Cerveného svetla méze po-
" Cas nasledujucej zelenej pokraovat v jazde. Casy Cakania su vacsie. Vozidla
vytvaraju nepatrné zostavajuce koldny na konci zelenej.
Urove it D- Vozidla neustéle vytvaraju zostavajicu kolénu. Casy ¢akania v3etkych Géast-
" nikov dopravy su velké. Pohyb dopravy je eSte stabilny.
. . —. Ugastnici dopravy sa spravaju ako stperi. Vozidla vytvaraju postupne narasta-
Uroven E: . % N RS . : . o
jucu kolénu. Casy Cakania su velmi dlhé. Dosiahla sa kapacita krizovatky.
Urove i E: Poziadavky dopravy su vacSie ako je kapacita krizovatky. Vozidla sa musia

pred krizovatkou niekolkokrat postvat. Koléna neustale narasta. Casy ¢akania
su extrémne dlhé. Krizovatka je pretazena.

Tabulka 27 — Hrani éné hodnoty priemernych €asov €akania pre funk €né Urovne, rozne skupiny i €astnikov a druhy d opravy

Doprava motorovych vozidiel
koordinované vjazdy a Useky koordinované vjazdy a Useky
FU Priemerny ¢as ¢akania [s] Percentualny podiel poctu prechadzajdcich vozidiel bez zastavenia [%]
A <20 >95
B <35 > 85
C <50 >75
D <70 > 65
E <100 > 50*
F > 100 < 50*
*Koordinécia nie je v ¢innosti alebo pracuje len s ¢iastoéne |

V urovni dopravno—urbanistickej Studie sa vychadzalo z existujucich a zndmych signalnych
planov svetelne riadenych krizovatiek, na ktoré sa priradovala intenzita dopravy z modelova-
nia. V pripade disproporcii v priepustnosti Stadia poukaze na skuto¢nost’ z vykonaného po-
drobného dopravného prieskumu smerovania dopravy, ktora bude slGzit na podrobny vypo-
Cet svetelnej signalizacie vo vy3Sich stupfioch projektovej dokumentécie.

Inak sa optimalizacia pohybov a zavazné stanovenie na vykonanie zmeny organizacie do-
pravy alebo riadenia dopravy neodporuca.

Posudenie v Urovni dopravno—urbanistickej Stidie sa nezaobera posudenim kvality pohybu
chodcov, cyklistov. Toto musi byt predmetom PD na stavebné povolenie. Napriek tejto sku-
to€nosti, maju nové SRK hlavne Jantdrovd — CMC a Jantarova —Einsteinova (1/2 diamant)
dostatocné dihé ,zelené” pre dané smery pohybov na ploche v krizovatke, aby boli vytvorené

27



Dopravna Studia
i DOTIS Dopravno — kapacitné postdenie krizovatiek
Polyfunk €ny objekt PREMIERE v MC Staré Mesto v Bratislave

vhodné podmienky pre peSich a cyklistov.

6.4. Saturovany dopravny prad a stupe n saturacie

Stupen saturacie (S) sa urCuje ako pomer intenzity dopravy ku kapacite pre urcitd Cast
(jazdny pruh, vjazd) alebo pre cell krizovatku (pozri tabulku 28).

Tabulka 28 — Zakladné hodnoty saturovaného dopravného pradu

predpokladana dizka zeleného signalu | saturovany prud | spotreba &asu na jedno vozidlo
t, [s] Ms [voz/h] ti [s]
>10 1800 2,0
10 2000 1,8
6 2400 1,5

Na krizovatkach méze byt S > 1 (presytenost). Stupen saturacie sa pocita podla vztahu:

_MOC M
M, O, ZOM,

kde:

S je stupen saturacie [-]

M intenzita dopravy [voz/h]
Ms saturovany dopravny prud [voz/h]
C diZka cyklu [s]

tz dizka zeleného signalu [s]
Z= %z podiel ¢asu zeleného signalu v rdmci cyklu ]

a mozno ho pouzit na priblizné vyhodnotenie funkénej trovne (kvality) pohybu vozidiel.

Pri posudzovani svetelne riadenych krizovatiek treba zohl'adnit tieto hlavné suvislosti:

— velké rozdiely medzi stupfiami saturacie rozhodujacich dopravnych priudov vo fazach
ukazuju na nevhodné navrhnutie ¢asov zelenych signalov,

priblizne rovnaké stupne saturacie rozhodujucich pradov umoZnia minimalizovat ¢as Caka-
nia, stupen saturacie zodpovedajuci minimalnemu ¢asu ¢akania sa ur¢i podla vztahu:

p p M
B= bmax,i = Z_I
- ~'S

2B

S, =
" 1+B
kde:
Spr je priemerny stuperi saturacie [-]
B suma dopravnych podmienok pre rozhodujlce prady fazy =]

- stupne saturécie S > 1,0 (pretaZenie) znamenaju extrémne dlhé ¢asy €akania pre moto-
rové vozidla (funkénd Uroven F). Ak su pretazené vsetky vjazdy, €o sa pri existujacich
dopravne vysoko zatazenych krizovatkach €asto stava v Case dopravnych 3piCiek, navrh
¢asov zeleného signélu sa musi upravit, aby rozhodujace prady mali priblizne rovnako
velké stupne saturacie. V Bratislave je vysoka pravdepodobnost, Ze saturované toky zo
v3etkych smerov na hlavnych krizovatkach su pravidelné v dopravnych Spi¢kach,

- ak s hodnoty stupfiov saturacie pre v3etky vjazdy malé, je navrhnuté dizka cyklu velka.
Pri posudzovanych krizovatkach su v prevadzke 90 s cykly,

ak hodnota ,B" je vo vypocte pre kazdy rozhodujuci dopravny prad na vstupe do krizovatky
vacSia ako hodnota T (VZOrec uvedeny nizsie), mozno predbezne deklarovat priepustnost
svetelne riadenej krizovatky bez zdrzani. Tym, Ze prijazd vozidiel na krizovatku je jav sto-
chasticky (nepravidelny a nepredvidatelny méze nastat’ kratkodoba situacia vytvorenia malej
kolény vozidiel na vstupe do krizovatky). V jednotlivych tabulkach vypo&tu moZzno tento fakt
kontrolovat.
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Pri stanovovani ¢asov €akania, kolony €i kapacity treba eSte zohladnit’:

- podmienene nekolizne prudy odbocujuce vpravo, ktoré musia davat prednost chodcom,

podmienene nekolizne prudy odbocujuce vlavo, ktoré musia davat prednost v jazde vozid-
lam z protismeru a chodcom s prednostou v pohybe.

6.5. Dimenzovanie priestoru na vzdutie kolény

Preukazanim nepriepustnosti riadenej krizovatky je velkost tvorby kolon na vstupoch po
ukonéeni zeleného signalu, t.j. vozidiel, ktoré neprejdd krizovatkou. Pri dimenzovani dizky
priestoru na vzdutie vozidiel v predradovacom pruhu sa vychadza z tzv. maximalnej kolony,
ktora sa vyskytuje na konci ¢asu Cervenej (vozidla, ktoré nepresli na predchadzajuci zeleny
signal a prichadzajuce vozidla pocas ¢erveného signalu). PretoZe pocet vozidiel v kolone je
nadhodnda veli€ina, ktora sa od cyklu k cyklu meni, musi sa pocitat s uréitou bezpeénostou
prekroéenia dizky kritickej kolony (pozri tabulku 29).

Tabulka 29 — Pocet nepre tazenych (a) a pretazenych (b) cyklov za 1 h pri ur €itej bezpe €nosti oproti vytvoreniu kritickej kolény

Dizka cyklu [s] 72 80 90 100 120
Pocet cyklov za hodinu 50 45 40 36 30
Bezpecnost pred kritickou kol6nou Bvzd a) Pocet nepretazenych cyklov za hodinu *

95% 47,5 42,8 38,0 34,2 28,5

90% 45 40,5 36 32,4 27
85% 42,5 38,3 34 30,6 25,5

80% 40 36 32 28,8 24

b) Pocet pretazenych cyklov za hodinu *

95% 2,5 2,2 2,0 1,8 15

90% 5 4,5 4 3,6 3

85% 75 6,7 6 54 4,5

80% 10 9 8 72 6

* Hodnoty nie su zaokrahlené

Dimenzovanie priestoru kolény sa navrhuje na rozhodujucu hodinu dopravnej Spi¢ky. Jeho
posudenie vSak treba pocitat aj pre ¢asy normalnej dopravy. Predmetna dopravno—
urbanistick& Studia bude posudzovat len Spi¢kovu hodinu ako kriticky stav na priepustnost
krizovatky.

V Case dosahovania priemernej intenzity dopravy sa musi vzdy zabezpecit bezproblémovy
prejazd pre pripady a) a b). V ¢ase dopravnej Spicky je postacujuce, ked majua odbocujuce
vozidla dostatok miesta pre kolénu vozidiel (len pripad a)). Za normalnych okolnosti sa musi
pre dopravna $piéku zabezpedit 90 % pravdepodobnost neprekrogenia maximalinej dizky ko-
lony (90 %-—na kolona na konci €erveného signalu). VysSia bezpe€nost’ oproti prekroceniu
maximalnej kolony si vyZaduje vytvorenie vacSieho priestoru, ktory sa vSak v praxi nie vzdy
dari realizovat. Tym, Ze sa posudzuje SirSie centrum mesta za druhym mestskym okruhom
nemozno teoreticky uvazovat o ideadlnom stave, ktoré zaru€uje 90% pravdepodobnost. Vy-
chaddzame z empirickych skisenosti a pouZili sme 50% pravdepodobnost’ tvorby kolony na
konci éerveného signélu a v tabulkach na vypodet sa nachadzaju vo zvyraznenom stipci
(hodnota N, ¢8). Hodnota uvadza, Ze je 50% pravdepodobnost (t.j. polovica cyklov z jednej
Spickovej hodiny) na vytvorenie poctu stojacich vozidiel na vstupe do krizovatky uvedenych
v tabufke 30.

Na pretazenom jazdnom pruhu na vjazde sa pocas stavu pretazenia neustéle vytvara naras-
tajuca koléna. Hoci sa takéto pripady v praxi ¢asto vyskytuju poCas dopravnej Spicky, dimen-
Zovanie priestoru pre ne nie je mozné. Pri dimenzovani priestoru na vzdutie sa méze uvazo-
vat maximalne, so stupfiom nasytenosti S = 0,95. Dimenzovanie priestoru na vzdutie, ako aj
stanovenie priemernej zostavajucej kolény, sa robia nasledne prislusnym spésobom so zni-
Zenou intenzitou dopravy.

Pocet vozidiel v koléne na konci €erveného signalu (N, ¢) vV zavislosti od Statistickej bez-
pec¢nosti B,,4 mozno zjednoduSene stanovit pomocou vztahu:
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— [40,0220(B,,4 -50) _ ) [ ( )
Nzost,é,B - (e ‘ 1)U mR +Nzost,z + mR +Nzost,z
pre Byzq =50 .. 95 %,
kde:
Nzost&,8 je pocet vozidiel vo fronte na konci ¢erveného signéalu [voz]
Byzd bezpec&nost pred kritickou frontou [%0]
/ DO i i & ignali _( MO,
Me stredny pocet prijazdov pri Cervenom signali _ ¢ [voz]
3600
M intenzita dopravy na prislusnom jazdnom pruhu [voz/h]
ts dizka ¢ervenej fazy [s]
Nzost,z priemerna koléna zostavajuca po skonéeni zeleného signalu uréi sa podla vztahov  [voz]
uvedenych v tabulke 30
Tabulka 30 — Vzt'ahy na vypo &et priemernej ve Fkosti kolony vozidiel zostavajlcej na konci zelenéh o signalu
Stupen . .
saturacie a) pre urcity pocet cyklov Poznamka
$<0,65 N,., =0
velkost kolény sa v Case
N,oe , :; nemeni, je konstantna
$=0,90 0,26 + s
150
S=1,00 N,os 2 = 0,3476 O.\/nc ONZ*®
N = [n.C(S-1)CN, +25-20CS]
t,
S=1,20 woshe 2 velkost kolény sa meni v
Noost v, = 0,100 ONe +0,5 ¢ase od cyklu k cyklu
n.C(S-1CN
$>120 Nzostz = @
’ 2
kde:
Nzost z je priemerna velkost kolony zostavajucej na konci zeleného signalu [voz]
nc maximalny pocet vozidiel, ktoré mézu prejst po¢as zeleného signalu v cykle [voz]
_t,CMg
3600
je priemerny poget vjazdov _ \q € - 2L Ms
m vozv
° TOT 3600 [vozv]
T dizka posudzovaného éasového Useku = M, OC [s]
Nc pocet cyklov, v ktorych sa nachadza posudzovany ¢asovy Usek
C diZka cyklu [s]
My intenzita dopravy za posudzovany ¢asovy usek ,T* [voz/T]

V etape hladania najvhodnejSieho rieSenia stavebnych Uprav krizovatky sa navrhy predbez-
ne posudzuju metédou celkovej spotreby €asu na prejazd vozidiel z koliznych dopravnych
smerov cez krizovatku. V naSom pripade sa vo vypoctovych tabulkach nachadza spotreba
¢asu na kazdom vstupe riadenej krizovatky ako aj suma potrebného ¢asu na celej krizovatke
(Tspowr)- Ak tato hodnota je vacsia ako 3600 dochadza k pretazeniu riadenych krizovatiek.

Metdéda vychadza z vypoctu spotreby Casu na prejazd cez plochu krizovatky vozidlam zo
v3etkych, su€asne sa navzgjom vylucujucich, pohybov podla vztahu:

p

Topor = Z% Ot <a 03600

i=1 np,i
kde:
Tspotr je celkové spotreba ¢asu [s]
Mi intenzita dopravy v ,i“~tom dopravnom smere [voz/h]
n pocet vstupnych pruhov pre ,i“~ty dopravny smer (1 ak su pruhy rozdelené na kazdy ]
: smer zvlast, udava sa najvysSia hodnota)
t priemerna spotreba ¢asu na prejazd koliznou plochou jedného vozidla; [s]
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uvaZuje sa s hodnotou t= 2,1+25s;
A koeficient zohladnujuci spdsob riadenia. Pouzivaji sa hodnoty:
0,78 + 0,82 pre Stvor — a viac — fazové riadenie,
0,88 + 0,92 pre trojfazové riadenie,
0,95 + 0,98 pre dvojfazové riadenie.
3600 hodina vyjadrena v sekundach

6.6.  Zasady pri posudzovani svetelne riadenych  krizovatiek

Podrobné vypoctové tabulky riadenych krizovatiek su v tabulkovej forme opisané niZSie.
Kazd4 krizovatka sa posudzovala na jednotlivé scenére zataZenia.

Dalsimi zakladnymi premisami pri posudzovani svetlene riadenych krizovatiek na riesenom
okruhu bolo:

— pouzitie signélnych planov, ktoré sa v su¢asnosti v prevadzke,
- nemenna dizka cyklu signalneho planu,
- nemenné dizky zeleného signalu na kazdom vstupe,

nemenné predradovacie pruhy v krizovatkach so zachovanim smerovania dopravy na ploche
krizovatky.

Pri vypoctoch sa pocitalo s tymito zakladnymi parametrami:

— posudzovala sa len Spi¢kova hodina,

— pocet cyklov, v ktorych sa nachadza posudzovany Casovy Usek sa uvazoval Nc = 45
resp. 40, 36, 30 cyklov, Co predstavuje celt dizku Spi¢kovej hodiny pri 80, 90, 100
s a 120 s cykle,

— vo vypocte sa vychadzalo s uréenim priemernej kolony zostavajucej po skonceni zelené-
ho signalu ,N,.,z" @ uréenia dizky zostavajucich vozidiel, ktoré nepresli na zeleny signal
.Nzostes”. Tento parameter je na posudenie kapacity svetelne riadenej krizovatky najdéle-
Zitejsi.

V jednotlivych tabulkach sa vysledky nachadzaju vzdy v poslednom stipci pre kazdy vstup do

riadenej krizovatky. Inak to predstavuje, kolfko vozidiel zostane v Statistickej predpovedi stat

pocas jednej Spickovej hodiny, v kazdom cykle, na konci zeleného signélu. Sucasne si treba
vzdy porovnat Udaj stupna saturacie, ktory by nemal prekrocit hodnotu S = 1,0. NavySe, ako
kontrolny (daj, je spotreba Casu pre vSetky vchadzajlce vozidla do krizovatky. Tento Udaj

»Tsporr NE€SMIie presiahnut hodnotu 3600 s. Hodnoty pod tabulkou, ak su vyssie, predstavuju

v absolutnej hodnote stratu ¢asu v sekundach pre celu krizovatku. Pri tomto vypocte sa pou-

Zivala hodnota vstupného ¢asu t = 1,8 s resp. 1,5 s. V pripade, ak dochadza k vytvaraniu ko-

I6n na vstupe do krizovatky viac ako 10 vozidiel, moZno kon&tatovat nepriepustnost krizovat-

ky v danom smere. Ak sa vyskytne, Ze v krizovatke je viacero smerov s 10-timi a viacerymi

stojacimi vozidlami, krizovatka je pretaZzena a vykazuje nepriepustnost dopravnych pradov.

V niektorych pripadoch preto treba vnimat Udaj ,N,.s 2", ktory poukazuje na pocet vozidiel,

ktoré na dany zeleny signal nepresli.
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7.

7.1.

Posudenie svetelne riadenych krizovatiek

SRK €. 616 SAV

Predmetna SRK je stykova krizovatka. Hlavnou
komunik&ciou je 4—pruhova Sancova ul. v smere
na PraZzska ul., ktord je sucastou vnuatorného
mestského okruhu — pozri obrazok 20.

- Castym javom je poruSovanie
0 cestnej premavke a to vyuzivanim praveho
jazdného pruhu sliziacemu len pre MHD
a SAD individualnou dopravou. Tento jav
spbsobuje obmedzenie preferencie MHD na
danom Useku a zasadné spomalenie MHD
a SAD (potri obrazok 21),

- taktieZ mnohi vodi&i sa neskoro radia do pravého pruhu na odbogovanie smerom na Ste-
fanikovu ul., ¢im vznikaju kolizne situacie na prepliete.

zakona

Obrazok 20 - Schéma SRK &. 616 Sancova - SAV

Obrazok 21 — SRK €. 616 Sancova - SAV

7.1.1. Scenar 1.: su €asny stav 2014

Na obrazkoch

22 a 23 sa nachaddza schéma zataZenia dopravy pre dopoludnajSiu

a popoludnajSiu Spickovu hodinu. Na posudzovanie sa vybrali obe Spi¢kové hodiny.

Obrazok 22 — Scenér 1.: SHID ay 2014 (voz/h)

SRK ¢. 616 SAV

Obréazok 23 — Scenéar 1.:  SHIDpy 2014 (voz/h)
SRK ¢. 616 SAV

Tabulka 31 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky — S HIDay 2014
SRK ¢&. 616 SAV

¢. vstup M n Cc Tspotr tz Mg Ms=Nc B S Nzost, &8 Nzostz
7 SAV smer Prazska 1083 | 2| 100 975 22| 21,96 | 11,00 792,0 1,37 94,71 72,75
8 Sancova vlavo SAV 569 2| 100 512 21| 11,70 | 10,50 756,0 0,75 14,73 3,03
9 Sancova vpravo 1269 | 2| 100 1142 | 64| 10,93 | 32,00 | 2304,0 0,55 10,93 0
10 Prazska vlavo 1728 | 2| 100 1555 | 31| 30,72 | 15,50 | 1116,0 1,55 183,72 153
11 PraZzskéa priamo na SAV 531 2| 100 250 39| 8,26 | 19,50 | 1404,0 0,38 8,26 0

Mozno konstatovat, 7e SRK Sancova — SAV uz

v dopoludnajSej Spicke nevyhovuje .
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Tabulka 32 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky — S HIDpy 2014
SRK ¢&. 616 SAV

¢ vstup M n; C Tspotr t, mg Mge=Nc B S Nzost, &8 Nyostz
7 SAV smer Prazska 1038 |2 | 100 934 |22 21,05 | 11,00 | 792,0 1,31 82,55 61,5
8 Sancova viavo SAV 509 2| 100 458 21| 10,46 | 10,50 756,0 0,67 10,46 0
9 Sancova vpravo 1309 | 2| 100 1178 | 64| 11,27 | 32,00 | 2 304,0 0,57 11,27 0
10 Prazskéa viavo 1342 | 2| 100 1208 |31 23,86 | 1550 | 1116,0 | 1,20 80,36 56,5
11 Prazskéa priamo na SAV 543 2| 100 250 39| 845 | 19,50 | 1404,0 0,39 8,45 0

Mozno konsStatovat, Zze SRK Sancova — SAV uZ aj v suéasnom stave v roku 2014 v popolud-
najSej Spicke nevyhovuje .

7.1.2. Scenar 2.: rok 2017 bez investicie PREMIERE (2017BI )

Na obrazkoch 24 a25 sa nachadza schéma zatazenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajSej Spickovej hodine s ostatnymi investiciami a bez investicie PREMIERE pre
rok 2017. Na posudzovanie sa vybrali obe Spi¢kové hodiny.

Obréazok 24 — Scenér 2.: SHID ay 2017BI (voz/h) Obrazok 25 — Scenér 2.: SHID py 2017BI (voz/h)
SRK ¢&. 616 SAV SRK ¢&. 616 SAV

Tabulka 33 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDay 2017BlI
SRK ¢&. 616 SAV
¢. vstup M n; C Tspotr t, mg Me=Nc B S Nzost, &8 Nyostz
7 SAV smer Prazska 1137 | 2| 100 1023 |22 23,06 | 11,00 | 792,0 1,44 109,31 86,25
8 Sancova viavo SAV 632 2| 100 569 21| 12,99 | 10,50 756,0 0,84 21,52 8,53
9 Sancova vpravo 1374 | 2| 100 1237 | 64| 11,83 | 32,00 | 2304,0 0,60 11,83 0
10 Prazskéa viavo 1842 | 2| 100 1658 |31 32,75 | 1550 | 1116,0 | 1,65 214,25 181,5
11 Prazskéa priamo na SAV 547 2| 100 250 39| 851 |19,50 | 1404,0 0,39 8,51 0
Tabulka 34 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDpy 2017BlI
SRK ¢&. 616 SAV
& vstup M n| C Tepor | t Mg | Ms=Nc B S Nzost, &8 Nzost,z
7 SAV smer Prazska 1112 | 2| 100 1001 | 22| 22,55 | 11,00 792,0 1,40 102,55 80
8 Sancova viavo SAV 623 2| 100 561 21| 12,81 | 10,50 756,0 0,82 15,84 3,03
9 Sancova vpravo 1385 |2 | 100 1247 |64 | 11,93 | 32,00 | 2304,0 | 0,60 11,93 0
10 Prazska vlavo 1460 | 2| 100 1314 | 31| 25,96 | 15,50 | 1116,0 1,31 111,96 86
11 Prazska priamo na SAV 559 | 2| 100 250 |[39| 8,70 |19,50 | 1404,0 | 0,40 8,70 0

MoZno konstatovat, ze SRK Sancova — SAV v roku 2017 s ostatnymi investiciami a bez za-
pocitania investicie PREMIERE v dopoludrfiajSej a popoludnajsej Spicke nevyhovuje .

7.1.3. Scenar 3.: rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SI )

Na obrazkoch 26 a27 sa nachadza schéma zatazenia dopravy v dopoludiajsej
a popoludnajsej Spickovej hodine s ostatnymi investiciami a s investiciou PREMIERE pre rok
2017. Na posudzovanie sa vybrali obe Spi¢kové hodiny.
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Obrazok 26 — Scenar 3.: SHID ayv 2017SI (voz/h) Obrézok 27 — Scenar 3.: SHID py 2017SI (voz/h)
SRK ¢&. 616 SAV SRK ¢&. 616 SAV

Tabulka 35 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDay 2017SI
SRK ¢&. 616 SAV
¢ vstup M ni C Tepor | tz Mg | Ms=Nc B S Nzost, &8 Naostz
7 SAV smer Prazska 1139 | 2| 100 1025 |22 23,10 | 11,00 | 792,0 1,44 109,60 86,5
8 Sancova vlavo SAV 638 | 2| 100 574 |21 13,11 | 10,50 | 756,0 0,84 16,14 3,03
9 Sancova vpravo 1382 | 2| 100 1244 | 64| 11,90 | 32,00 | 2304,0 0,60 11,90 0
10 Prazskéa viavo 1845 | 2| 100 1661 |31 32,80 | 1550 | 1116,0 | 1,65 215,00 182,2
11 Prazskéa priamo na SAV 547 2| 100 250 39| 851 |19,50 | 1404,0 0,39 8,51 0
Tabulka 36 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDpy 2017SI
SRK ¢&. 616 SAV
(o] vstup M n; C Tspotr t; mg Ms=Nc B S Nzost, &8 Nzostz
7 SAV smer Prazska 1115 | 2| 100 1004 |22| 22,61 | 11,00 | 792,0 1,41 103,31 80,7
8 Sancova viavo SAV 625 2| 100 563 21| 12,85 | 10,50 756,0 0,83 15,88 3,03
9 Sancova vpravo 1388 |2 | 100 1249 |64 | 11,95 | 32,00 | 2304,0 | 0,60 11,95 0
10 Prazské vlavo 1468 | 2| 100 1321 | 31| 26,10 | 15,50 | 1116,0 1,32 114,10 88
11 Prazskéa priamo na SAV 559 2| 100 250 39| 8,70 | 19,50 | 1404,0 0,40 8,70 0

Mozno konstatovat, Ze SRK Sancova — SAV v roku 2017 s ostatnymi investiciami a so zapo-
gitanim investicie PREMIERE v dopoludiaj3ej a popoludniajsej Spicke nevyhovuje .
Pritazenie dopravy od investicie PREMIERE zasadne nezvy3uje hodnotu stupfa saturacie
v danej krizovatke.

7.1.4. Scenar 4.: rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027SI )

Na obrazkoch 28 a29 sa nachadza schéma zataZenia dopravy Vv dopoludiajsej
a popoludnajsej Spickovej hodine pre rok 2027. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové
hodiny.

Obrazok 28 — Scenar 4.: SHID ay 2027SI (voz/h) Obrézok 29 — Scenar 4.: SHID py 2027SI (voz/h)
SRK ¢&. 616 SAV

SRK €. 616 SAV
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Tabulka 37 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~— — SHIDay 2027SI
SRK ¢&. 616 SAV
C. vstup M n;i C Tspor | 2 mg | Msz=Nc B S Nzost, &, Nzostz
7 SAV smer Prazska 1256 |2 | 100 1130 |22 25,47 | 11,00 | 792,0 1,59 141,47 116
8 Sancova vlavo SAV 704 2| 100 634 21| 14,47 | 10,50 756,0 0,93 23,00 8,53
9 Sancové vpravo 1530 | 2| 100 1377 | 64| 13,18 | 32,00 | 2 304,0 0,66 13,18 0
10 Prazskéa viavo 2018 | 2| 100 1816 |31 3588 | 1550 | 1116,0 | 1,81 260,88 225
11 PraZzskéa priamo na SAV 603 2| 100 250 39| 9,38 | 19,50 | 1404,0 0,43 9,38 0
Tabulka 38 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDpy 2027SI
SRK ¢&. 616 SAV
¢ vstup M n| C Tepor | tz | Mr | Msznc B S Nzost, &8 Nzost z
7 SAV smer Prazska 1236 | 2| 100 1112 | 22| 25,06 | 11,00 792,0 1,56 136,06 111
8 Sancova vlavo SAV 688 2| 100 619 21| 14,14 | 10,50 756,0 0,91 22,67 8,53
9 Sancova vpravo 1538 |2 | 100 1384 |64 | 13,24 | 32,00 | 2304,0 | 0,67 13,24 0
10 Prazska vlavo 1600 | 2| 100 1440 |31 | 28,44 | 15,50 | 1116,0 1,43 149,44 121
11 PraZzska priamo na SAV 614 | 2| 100 250 |[39| 9,55 |19,50 | 1404,0 | 0,44 9,55 0

Mozno kondtatovat, Zze SRK Sancova — SAV v roku 2027 v dopoludrfiaj$ej a popoludiiajsej
Spicke nevyhovuje .

PritaZzenie dopravy od investicie PREMIERE zasadne nezvy3uje hodnotu stupfa saturacie
v danej krizovatke.

7.2. SRK é. 615 Sancova — Hlavna stanica - Zabotova

Predmetnd SRK pozostava z priese¢nej (Hlavna
stanica) a stykovej krizovatky (Zabotova). Hlav- RS _
nou komunikéciou je 4—pruhova Sancova ul., R
ktord je si¢astou vnutorného mestského okruhu = T
— pozri obrazok 30. SO

Ob_rézok 30- S_chéma SRK &. 615 Sancova — Hlavna stanica

- tato priese€na krizovatka (Hlavna stanica)
vybudovanim nového predstaniéného prie-
storu podfa projektovej dokumentacie za-
nikne, nakolko MHD elektricka ma byt ve-
dena v podzemi a MHD autobusova dopra-

o

:
..'\K
K

va ma byt presmerovana na vstup R SN N+
z Prazskej ul. a zatial s vystupom cez Zabo- !
tovu ul..

Obrazok 31 — SRK &. 615 Sanc
N

ova — Hlavna stanica
e

- stykova krizovatka (Zabotova) vybudovanim nového predstaniéného priestoru podrfa pro-
jektovej dokumentéacie bude preberat intenzitu dopravy z krizovatky Hlavna stanica.
V budicnosti ma mat’ minimalne dva pruhy na odbogéenie vpravo v smere Stefanikova ul.
a Prazskéa ul. a v smer Sancova — Trnavské myto ma mat vybudovany obojsmerny pod-
jazd (,sliméak") pod Sancovou. Zabotova ul. bude podfa uvedeného projektu obojsmernou
komunikaciou,

- pokial bude Zabotova ul. jednosmernou podla stcasného stavu odporGéame umoznit
pravé odbocenie aj z lavého pruhu, pretoZe na Sancovej ul. v podstate neexistuje prie-
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stor na radenie sa vozidiel z pravého odboc¢ujuceho pruhu do favého priameho pruhu
(vodici si sami tento pohyb vykonavaju s ciefom zvysit' priepustnost kratkej zelenej).

Obréazok 32 — SRK &. 615 Sancova - Zabotova
LTI ™ ] AR

7.2.1. Scenar 1.: su €asny stav 2014

Na obrazkoch 33 a 34 (Gast Hlavna stanica) 35 a 36 (Gast Zabotova) sa nachadza schéma
zataZzenia dopravy v dopoludriajSej a popoludnajSej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa
vybrali obe Spic¢kové hodiny.

Obrazok 33 — Scenér 1.: SHID ay 2014 (voz/h) Obréazok 34 — Scenar 1.: SHID py 2014 (voz/h)
SRK &. 615 Sancova — Hlavna stanica SRK &. 615 Sancova — Hlavna stanica

Obréazok 35 — Scenér 1.: SHIDAM 2014 (voz/h) Obréazok 36 — Scenér 1.: SHIDPM 2014 (voz/h)
SRK &. 615 Sancové - Zabotova SRK &. 615 Sancové - Zabotova

Tabulka 39 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky — S HIDay 2014
SRK &. 615 Sancovéa — Hlavna stanica - Zabotova

¢. vstup M n; C Tspotr t, mg Ms=Nc B S Nyost 6.8 Nazost,z
1 SAV priamo na Sancovu 1865 |2 | 100 2826 |52 | 22,28 | 26,00 | 1872,0 1,00 31,71 13,4
2 SAV vlavo Hl.stanica 143 1| 100 433 15| 3,18 7,50 270,0 0,53 1,99 0

3 Sancova - SAV 1736 |2 | 100 2630 |57 | 18,32 | 28,50 | 2052,0 0,85 17,52 2,22
4 Zabotova 296 2| 100 448 5 7,40 2,50 180,0 1,64 32,38 29
5 HI. stanica - Sancova 163 2| 100 247 9 3,89 4,50 324,0 0,50 2,58 0

6 Sancova - SAV II: 1889 |2 | 100 2862 |57 | 19,94 | 28,50 | 2052,0 0,92 30,10 14,1

Mozno konStatovat, e uZ aj v suasnom stave krizovatka na vedlajej MK Zabotova
v dopoludriajsej Spi¢ky nevyhovuje .
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Consult s.r.o.

Tabulka 40 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky — S HIDpy 2014
SRK ¢&. 615 Sancova — Hlavna stanica - Zabotova

¢. vstup M n; C Tspotr t, mg Mg=Nc B S Nzost, 6.8 Nzostz
1 SAV priamo na Sancovu 1532 [ 2| 100 2321 |52 18,30 | 26,00 | 1872,0 0,82 17,58 2,31

2 SAV vlavo Hl.stanica 146 1| 100 442 15| 3,24 7,50 270,0 0,54 2,04 0

3 Sancova - SAV 1761 | 2 | 100 2668 |57 | 18,59 | 28,50 | 2052,0 0,86 17,77 2,22

4 Zabotova 231 | 2| 100 350 5| 578 | 2,50 180,0 1,28 15,65 12,8

5 HI. stanica - Sancova 179 2| 100 271 9 4,28 4,50 324,0 0,55 2,90 0

6 Sancova - SAV II: 1876 |2 | 100 2842 | 57| 19,80 | 28,50 | 2052,0 0,91 18,89 2,22

Mozno konStatovat, e uZ aj v suasnom stave krizovatka na vedlajej MK Zabotova
v popoludnajSej Spicky nevyhovuje .

7.2.2. Scenar 2.:rok 2017 bez investicie PREMIERE (2017BI)

Na obrazkoch 37 a 38 (Gast Hlavna stanica) 39 a 40 (ast Zabotova) sa nachadza schéma
zatazenia dopravy v dopoludnajSej a popoludriajSej Spickovej hodine s ostatnymi investicia-
mi a bez investicie PREMIERE pre rok 2017. Na posudzovanie sa vybrali obe Spi¢kové ho-
diny.

Obrazok 37 — Scenar 2.: SHID ayv 2017BI (voz/h) Obrézok 38 — Scenar 2.: SHID py 2017BI (voz/h)
SRK ¢&. 615 Sancova — Hlavna stanica SRK ¢&. 615 Sancova — Hlavna stanica

Obrazok 39 — Scenar 2.: SHID ayv 2017BI (voz/h) Obrézok 40 — Scenar 2.: SHID py 2017BI (voz/h)
SRK ¢&. 615 Sancova - Zabotova

SRK ¢&. 615 Sancova - Zabotova

Tabulka 41 — Parametre kapgcity svetelne riadenej kriiov'atky — SHIDay 2017BI
SRK ¢&. 615 Sancovéa — Hlavna stanica - Zabotova

g. vstup M n| C Tepor | L Mg | Me=nc B S Nzost, &8 Nzost,z
1 SAV priamo na Sancovi 1988 |2 | 100 3012 |52 | 23,75 | 26,00 | 1872,0 1,06 49,69 30,9

2 SAV vlavo Hl.stanica 147 |1 | 100 445 15| 3,27 | 7,50 270,0 0,54 2,06 0

3 Sancova - SAV 1873 (2| 100 2838 | 57| 19,77 | 28,50 | 2052,0 0,91 18,86 2,22

4 Zabotova 303 | 2| 100 459 5| 7,58 | 2,50 180,0 1,68 34,19 30,8

5 HI. stanica - Sancova 167 |2 | 100 253 9| 399 | 450 324,0 0,52 2,66 0

6 Sancova - SAV II: 2030 | 2| 100 3076 |57 | 21,43 | 28,50 | 2052,0 0,99 31,50 14,1
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Tabulka 42 — Parametre kap@city svetelne riadenej kriiO\{atky — SHIDpy 20178l
SRK ¢&. 615 Sancovéa — Hlavna stanica - Zabotova

¢. vstup M n; C Tspor | Tz Mg | Ms=Nc B S Nzost, &8 Nzostz
1 SAV priamo na Sancovu 1682 |2 | 100 2548 | 52| 20,09 | 26,00 | 1872,0 0,90 19,24 2,31

2 SAV vlavo Hl.stanica 150 1 100 455 15| 3,33 7,50 270,0 0,56 2,12 0

3 Sancova - SAV 1886 | 2 100 2858 |57 | 19,91 | 28,50 | 2052,0 0,92 30,07 14,1

4 Zabotova 269 | 2| 100 408 5| 673 | 2,50 180,0 1,49 25,38 22,3

5 HI. stanica - Sancova 184 2 100 279 9 4,40 4,50 324,0 0,57 3,00 0

6 Sancova - SAV II: 2004 | 2| 100 3036 |57 | 21,15 | 28,50 | 2052,0 0,98 31,25 14,1

MoZno konstatovat, Ze SRK v roku 2017 s ostatnymi investiciami a bez zapocitania investi-
cie PREMIERE v dopoludriajSej a popoludnajsej Spicke nevyhovuje .

7.2.3. Scenar 3.: rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SI )

Na obrazkoch 41 a 42 (8ast Hlavna stanica) 43 a 44 (ast Zabotova) sa nachadza schéma
zatazenia dopravy v dopoludiajSej a popoludniajsej Spickovej hodine s ostatnymi investicia-
mi a s investiciou PREMIERE pre rok 2017. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodi-
ny.

Obréazok 41 — Scenér 3.: SHID ay 2017SI (voz/h) Obréazok 42 — Scenér 3.: SHID py 2017SI (voz/h)
SRK &. 615 Sancova — Hlavna stanica SRK &. 615 Sancova — Hlavna stanica

el
2 E
(1987 i
a8l
,-ﬁ‘.‘ﬁ
Obréazok 43 — Scenér 3.: SHID ay 2017SI (voz/h) Obrazok 44 — Scenér 3.: SHID py 2017SI (voz/h)
SRK &. 615 Sancové - Zabotova SRK &. 615 Sancové - Zabotova

Tabulka 43 — Parametre kap@city svetelne riadenej kriiO\{atky — SHIDay 20178
SRK ¢&. 615 Sancovéa — Hlavna stanica - Zabotova

&. vstup M n C Teporr | b mg | Ms=Nc B S Nzost, 2.8 Nzost,z
1 SAV priamo na Sancovi 1993 | 2 100 3020 |52 23,81 | 26,00 | 1872,0 1,06 50,92 32,1

2 SAV vlavo Hl.stanica 147 | 1| 100 445 15| 3,27 | 7,50 270,0 0,54 2,06 0

3 Sancova - SAV 1887 | 2 100 2859 |57 19,92 | 28,50 | 2052,0 0,92 30,08 14,1

4 Zabotova 303 | 2| 100 459 5| 758 | 2,50 180,0 1,68 34,19 30,8

5 HI. stanica - Sancova 167 |2 | 100 253 9| 399 | 450 324,0 0,52 2,66 0

6 Sancova - SAV IL: 2044 | 2 100 3097 |57 21,58 | 28,50 | 2052,0 1,00 31,64 14,1
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Tabulka 44 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDpy 2017SI
SRK ¢&. 615 Sancova — Hlavna stanica - Zabotova

¢. vstup M n; C Tspotr t, mg Mg=Nc B S Nzost, 6.8 Nzostz
1 SAV priamo na Sancovu 1693 |2 | 100 2565 |52 | 20,22 | 26,00 | 1872,0 0,90 19,37 2,31

2 SAV vlavo Hl.stanica 150 1| 100 455 15| 3,33 7,50 270,0 0,56 2,12 0

3 Sancova - SAV 1891 | 2 | 100 2865 |57 | 19,96 | 28,50 | 2052,0 0,92 30,12 14,1

4 Zabotova 269 | 2| 100 408 5| 673 | 2,50 180,0 1,49 25,38 22,3

5 HI. stanica - Sancova 184 2| 100 279 9 4,40 4,50 324,0 0,57 3,00 0

6 Sancova - SAV II: 2009 |2 | 100 3044 |57 | 21,21 | 28,50 | 2052,0 0,98 31,29 14,1

Mozno konstatovat, Ze SRK v roku 2017 s ostatnymi investiciami a so zapocitanim investicie
PREMIERE v dopoludriajsej a popoludriajsej 3picke nevyhovuje .

Pritazenie dopravy od investicie PREMIERE zasadne nezvy3uje hodnotu stupfa saturécie
v danej krizovatke.

7.2.4. Scenar 4.: rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027SI )

Na obrazkoch 45 a 46 (Cast Hlavna stanica) 47 a 48 (ast Zabotova) sa nachadza schéma
zatazenia dopravy v dopoludniajSej a popoludnajSej Spickovej hodine pre rok 2027. Na posu-
dzovanie sa vybrali obe Spi¢kové hodiny.

Obrazok 45 — Scenar 4.: SHID ayv 2027SI (voz/h) Obrézok 46 — Scenar 4.: SHID py 2027SI (voz/h)
SRK ¢&. 615 Sancova — Hlavna stanica SRK ¢&. 615 Sancova — Hlavna stanica

b
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Obrazok 47 — Scenar 4.: SHID ayv 2027SI (voz/h) Obrézok 48 — Scenar 4.: SHID py 2027SI (voz/h)
SRK ¢&. 615 Sancova - Zabotova SRK ¢&. 615 Sancova - Zabotova
-
glma ’
5 o]
(] |20 A

Tabulka 45 — Parametre kape}city svetelne riadenej kriiov'atky — SHIDayw 2027SI
SRK ¢&. 615 Sancovéa — Hlavna stanica - Zabotova
g. vstup M n| C Tepor | T Mg | Me=nc B S Nzost, &8 Nzost,z
1 SAV priamo na Sancovu 2185 | 2| 100 3311 |52 | 26,10 | 26,00 | 1872,0 1,17 90,52 71
2 SAV vlavo Hl.stanica 159 |1 | 100 482 15| 3,53 | 7,50 270,0 0,59 2,28 0
3 Sancova - SAV 2081 | 2| 100 3153 |57 | 21,97 | 28,50 | 2052,0 1,01 32,01 14,1
4 Zabotova 342 | 2| 100 518 5| 855 | 2,50 180,0 1,90 44,38 40,5
5 HI. stanica - Sancova 185 |2 | 100 280 9 | 442 | 450 324,0 0,57 3,02 0
6 Sancova - SAV II: 2262 | 2| 100 3427 | 57| 23,88 | 28,50 | 2052,0 1,10 71,99 54
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Tabulka 46 — Parametre kap@city svetelne riadenej kriio\{atky — SHIDpy 2027SI
SRK &. 615 Sancova — Hlavna stanica - Zabotova

¢. vstup M n; C Tspotr t, mg Mg=Nc B S Nzost, 6.8 Nzost,z

1 SAV priamo na Sancovu 1857 | 2| 100 2814 |52 | 22,18 | 26,00 | 1872,0 0,99 31,62 13,4

2 SAV vlavo Hl.stanica 163 1| 100 494 15| 3,62 7,50 270,0 0,60 2,35 0

3 Sancova - SAV 2091 (2| 100 3168 |57 | 22,07 | 28,50 | 2052,0 1,02 32,11 14,1

4 Zabotova 263 [ 2| 100 398 5 6,58 2,50 180,0 1,46 23,84 20,8

5 HI. stanica - Sancova 200 2| 100 303 9 4,78 4,50 324,0 0,62 3,32 0

6 Sancova - SAV II: 2221 | 2| 100 3365 |57 | 23,44 | 28,50 | 2052,0 1,08 60,29 42,3

MoZzno konstatovat, Ze SRK v roku 2027 v dopoludiajSej a popoludnajsej Spicke nevyhovu-
je. PritaZenie dopravy od investicie PREMIERE z&sadne nezvySuje hodnotu stupria saturéa-

cie v danej krizovatke.

7.3. SRK €. 614 Sancova ul.

Predmetna SRK je stykova krizovatka.
Hlavnou komunikéciou je 4—pruhova San-

cova ul.,

mestského okruhu — pozri obrazok 49.

— Jelenia ul.

ktora je sucCastou vnutorného

- odbocenie vlavo nahradza byvalé lavée
odbogenie zo Sancovej na Raciansku
v smere Raca. Tento pohyb vozidiel je
vSak smerovany do zony, kde komuni-

kacia Jelenia ul. a DobSinska ul.

len

Obrazok 49 - Schema SRK c 614Sancova uI — Jelenia uI

_— SANCOVA

s problémami vykonavaju obsluhu ako nahradna trasa, pretoZe ich technické parametre
su nevhodné pre dané dopravné zataze. Z hladiska zabezpec&enia bezpecénosti chodcov
a blizkosti 3koly odporG¢ame v danom Useku od krizovatky Jelenia — ZelezniGiarska po
krizovatku Jelenia — DobSinského znizit maximalnu povolent rychlost na 30 km/h.

Obrazok 50 — SRK ¢&. 614 Sancova ul. — Jelenia ul.

7.3.1. Scenar 1.: su €asny stav 2014

Na obrdzkoch 51 a52 sa nachadza schéma
a popoludnajSiu Spickovu hodinu. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

Obrazok 51 — Scenér 1.: SHID ay 2014 (voz/h)

SRK &. 614 Sancova ul. — Jelenia ul.
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SRK &. 614 Sancova ul. — Jelenia ul.
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Tabulka 47 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky — S HIDay 2014
SRK ¢&. 614 Sancova ul. — Jelenia ul.

¢. vstup M n; C Tspotr t, mg Mg=Nc B S Nzost, 6.8 Nyostz
1 Sancova smer HI. stanica 1884 | 2 | 100 1696 |79 | 837 |[39,50| 2844,0 0,66 8,37 0

2 Sancova smer Rag¢. myto 1705 | 2 | 100 1535 (58| 17,52 | 29,00 | 2088,0 0,82 19,73 2,21
3 vlavo do Jelenej 410 (1| 100 738 29| 7,52 | 14,50 522,0 0,79 10,32 2,8

Tabulka 48 — Parametre kapacity sjvetelne riadenej krizovatky — S HIDpy 2014
SRK ¢&. 614 Sancové ul. — Jelenia ul.

¢. vstup M n; C Tspotr 1, mg Ms=Nc B S Nyzost, &8 Nzostz
1 Sancovéa smer HI. stanica 1986 | 2 | 100 1787 |79 | 8,83 | 39,50 | 2844,0 0,70 10,74 1,91
2 Sancova smer Rag. myto 1461 | 2 | 100 1315 |58 | 15,02 | 29,00 | 2088,0 0,70 17,23 2,21
4 vlavo do Jelenej 304 | 1| 100 547 29 | 5,57 | 14,50 522,0 0,58 5,57 0

Mozno konStatovat, Ze SRK v su¢asnom stave v roku 2014 v dopoludriajSej a popoludnajsej
Spicke vyhovuje .

7.3.2. Scenar 2.:rok 2017 bez investicie PREMIERE (2017BI)

Na obrazkoch 53 a54 sa nachadza schéma zataZzenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajSej Spickovej hodine s ostatnymi investiciami a bez investicie PREMIERE pre
rok 2017. Na posudzovanie sa vybrali obe Spi¢kové hodiny.

Obrazok 53 — Scenar 2.: SHID av 2017BI (voz/h) Obrézok 54 — Scenar 2 .: SHIDpy 2017BI (voz/h)
SRK ¢&. 614 Sancova ul. — Jelenia ul. SRK ¢&. 614 Sancova ul. — Jelenia ul.

—‘9.55
Tabulka 49 — Parametre kapacity S\fetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDay 2017BlI
SRK ¢&. 614 Sancova ul. — Jelenia ul.
¢. vstup M C Tspor | Tz Mg | Ms=Nc B S Nzost, &8 Nzost z
1 Sancova smer HI. stanica 2026 | 2 | 100 1823 (79| 9,00 |39,50 | 2844,0 0,71 10,91 1,91
2 Sancova smer Rag. myto 1808 | 2 | 100 1627 |58 | 18,58 | 29,00 | 2088,0 0,87 20,79 2,21
4 vlavo do Jelenej 435 (1| 100 783 29| 7,98 | 14,50 522,0 0,83 10,78 2,8
Tabulka 50 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDpy 2017BlI
SRK ¢&. 614 Sancové ul. — Jelenia ul.
g. vstup M |n| C Tepor | T mg | Ms=nc B S Nzost, &8 Nzost,z
1 Sancova smer Hl. stanica 2118 | 2 | 100 1906 |79 | 9,41 | 39,50 | 2844,0 0,74 11,32 1,91
2 Sancova smer Rag. myto 1603 | 2 | 100 1443 |58 | 16,48 | 29,00 | 2088,0 0,77 18,69 2,21
4 vlavo do Jelenej 352 | 1| 100 634 29| 6,45 |1450| 522,0 0,67 9,25 2,8

MoZno konstatovat, Ze SRK v roku 2017 s ostatnymi investiciami a bez zapocitania investi-
cie PREMIERE v dopoludriajSej a popoludnajsej Spicke vyhovuje .

7.3.3. Scenar 3.:rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SlI)

Na obrazkoch 55 a56 sa nachadza schéma zatazenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine s ostatnymi investiciami a s investiciou PREMIERE pre rok
2017. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.
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Obrazok 55 — Scenar 3.: SHID ayv 2017SI (voz/h) Obrézok 56 — Scenar 3 .: SHIDpy 2017SI (voz/h)
SRK ¢&. 614 Sancova ul. — Jelenia ul. SRK ¢&. 614 Sancova ul. — Jelenia ul.

Tabulka 51 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDay 2017SI
SRK ¢&. 614 Sancova ul. — Jelenia ul.
g. vstup M |n| C Tepor | T mg | Ms=nc B S Nzost, &8 Nzost,z
1 Sancova smer HI. stanica 2040 | 2 | 100 1836 |79 | 9,07 | 39,50 | 2844,0 0,72 10,98 1,91
2 Sancova smer Rag. myto 1808 | 2 | 100 1627 |58 | 18,58 | 29,00 | 2088,0 0,87 20,79 2,21
4 viavo do Jelenej 440 (1| 100 792 |29 8,07 |1450| 522,0 0,84 10,87 2,8
Tabulka 52 — Parametre kapacity syetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDpy 2017SI
SRK ¢&. 614 Sancova ul. — Jelenia ul.
&. vstup M | C Teporr | b mg | MszNc B S Nzost, 2.8 Nzost,z
1 Sancova smer HI. stanica 2123 | 2| 100 1911 [ 79| 9,44 |[39,50 | 2844,0 0,75 11,35 1,91
2 Sancova smer Rag. myto 1603 | 2 | 100 1443 |58 | 16,48 | 29,00 | 2088,0 0,77 18,69 2,21
4 viavo do Jelenej 363 | 1| 100 653 |29 | 6,66 |14,50| 522,0 0,70 9,46 2,8

Mozno konstatovat, Ze SRK v roku 2017 s ostatnymi investiciami a so zapocitanim investicie
PREMIERE v dopoludriajsej a popoludniajsej Spicke vyhovuije .

Pritazenie dopravy od investicie PREMIERE zasadne nezvy3uje hodnotu stupfa saturécie
v danej krizovatke.

7.3.4. Scenar 4.: rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027SlI)

Na obrdzkoch 57 ab58 sa nachadza schéma zataZenia dopravy v dopoludniajSej
a popoludnajsSej Spickovej hodine pre rok 2027. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové
hodiny.

Obrazok 57 — Scenar 4.: SHID ayv 2027SI (voz/h) Obrézok 58 — Scenar 4 .: SHIDpy 2027SI (voz/h)
SRK ¢&. 614 Sancova ul. — Jelenia ul. SRK ¢&. 614 Sancova ul. — Jelenia ul.

%
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Tabulka 53 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDay 2027SI
SRK &. 614 Sancova ul. — Jelenia ul.
&. vstup M [m| C Tepor | & | Mg | Ms=nc B S Nzost, &8 Nzost z
1 Sancova smer Hl. stanica 2255 |2 | 100 2030 |79 | 10,02 | 39,50 | 2844,0 0,79 11,93 1,91
2 Sancova smer Rag. myto 1987 | 2 | 100 1788 |58 | 20,42 | 29,00 | 2088,0 0,95 22,63 2,21
3 viavo do Jelenej 480 (1| 100 864 |29 880 |14,50| 522,0 0,92 11,60 2,8
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Tabulka 54 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDpy 2027SI
SRK ¢&. 614 Sancova ul. — Jelenia ul.

¢. vstup M n; C Tspotr t, mg Mg=N¢c B S Nzost, 6.8 Nyostz

1 Sancova smer HI. stanica 2341 2| 100 2107 | 79| 10,40 | 39,50 | 2844,0 0,82 12,31 1,91
2 Sancova smer Rag. myto 1724 | 2| 100 1552 (58| 17,72 | 29,00 | 2088,0 0,83 19,93 2,21
3 vlavo do Jelenej 398 | 1| 100 716 29| 7,30 | 14,50 522,0 0,76 10,10 2,8

MoZzno konstatovat, ze SRK v roku 2027 v dopoludnajSej a popoludnajsej Spicke vyhovuje .
Pritazenie dopravy od investicie PREMIERE zasadne nezvySuje hodnotu stupfia saturacie
v danej krizovatke.

7.4. SRK &. 613 Sancovéa ul. — Zilinska ul. — Karpatska ul.

Predmetna SRK je priese¢na krizovatka. Hlavnou komunikaciou je 4—pruhova Sancova ul.,
ktor4 je sucastou vnutorného mestského ok-

ruhu. Z hladiska priepustnosti dopravného uz- Obrazok 59 — Schéma SRK ¢&. 613 Zilinska ul. — Sancova ul. —
la nie su povolené vsetky dopravné pohyby Karpatska ul.

(ide o favé odbocky zo Sancovej ul. z oboch
stran a zo Zilinskej ul. — pozri obrazok 59.

Pocas dopravného prieskumu zaznamenali
tieto ,,skuto€nosti“:

- vsmere od Karpatskej ul. vykonavali od-
bocujlce vozidla viavo (smer Trnavské
myto) pohyb v ploche krizovatky na dva
jazdné pruhy, ¢im spomalovali a ohrozova-
li vozidla jazdiace v oboch priamych sme-
roch,

- v pripade nespravneho radenia sa pri od-

boCovani viavo z Karpatskej ul. smerom k Trnavskému mytu vozidla pouZzivali chodnik
ako jazdny pruh, ¢im vodici priamo ohrozovali chodcov hlavne v ase presunu medzi z&-
stavkami MHD.

Obrazok 60 — SRK ¢&. 613 Sancova ul. — Karpatska ul. — Zilinska ul.

7.4.1. Scenar 1.: su€asny stav 2014

Na obrdzkoch 61 a62 sa nachadza schéma zataZenia dopravy v dopoludniajSej
a popoludnajSej Spickovej hodine pre sucasny stav rok 2014. Na posudzovanie sa vybrali
obe 3pickové hodiny.

Z hladiska priepustnosti krizovatky je kritické smerovanie dopravy, ktoré ma k dispozicii len
jeden jazdny pruh a na iom povolené vSetky smery na prejazd svetelne riadenou krizovat-
kou. Ide o vstup Karpatska ul..
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| POTIS

Obrézok 61 — Scenar 1.: SHID ay 2014 (voz/h)

Obrazok 62 — Scenar 1.: SHID py 2014 (voz/h)
SRK ¢&. 613 Zilinska ul. — Sancova ul. — Karpatska ul.

SRK ¢&. 613 Zilinska ul. — Sancova ul. — Karpatska ul.

Tabulka 55 — Parametre kgpacity svete[ne riadenej krizovatky — S HIDay 2014
SRK €. 613 Zilinska ul. — Sancova ul. — Karpatska ul.
Krizovatka 613: YMCA
& vstup M n| C Tepor | T mg | Ms=nc B S Nzost, &8 Nzost,z
1 Sancova smer Hl. stanica 1894 | 2 | 100 1705 |57 | 19,99 | 28,50 | 2052,0 0,92 22,21 2,22
2 Sancova smer Rag. myto 1705 |2 | 100 1535 |59 | 17,05 | 29,50 | 2124,0 0,80 19,24 2,19
3 Zilinska 303 1| 100 545 23| 6,06 | 11,50 414,0 0,73 9,91 3,85
4 Karpatska 385 1| 100 693 21| 7,91 | 10,50 378,0 1,02 16,44 8,53
[ 4] Karpatskasamostatnatava | 173 [1] 100 | 311 [21] 356 [1050] 3780 | 046 | 356 | o |

Mozno konStatovat, Ze SRK v su¢asnom stave v roku 2014 v dopoludfiajSej Spicke nevyho-
vuje na vstupe Karpatskd, kde sa dosiahol stav saturacie. V pripade samostatného lavého
odboc&ovacieho pruhu, by krizovatka vyhovovala.

Tabulka 56 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky — S HIDpy 2014
SRK ¢&. 613 Zilinska ul. — Sancova ul. — Karpatska ul.
Krizovatka 613: YMCA
& vstup M n| C Tepor | T mg | Ms=nc B S Nzost, &8 Nzost,z
2 Sancova smer Hl. stanica 2030 | 2| 100 1827 |57 | 21,43 | 28,50 | 2052,0 0,99 23,57 2,14
1 Sancova smer Rag. myto 1461 | 2 | 100 1315 |59 | 14,61 | 29,50 | 2124,0 0,69 28,66 14,1
3 Zilinska 354 | 1| 100 637 23| 7,08 |11,50| 414,0 0,86 29,18 22,1
4 Karpatska 372 1| 100 670 21| 7,65 | 10,50 378,0 0,98 15,76 8,11

Mozno konstatovat, Zze SRK v su€asnom stave v roku 2014 v popoludriajSej Spicke vyhovuje
na vSetkych vstupoch.

7.4.2. Scenar 2.: rok 2017 bez investicie PREMIERE (2017BI)

Na obrazkoch 63 a64 sa nachadza schéma zataZzenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajSej Spickovej hodine s ostatnymi investiciami a bez investicie PREMIERE pre
rok 2017. Na posudzovanie sa vybrali obe Spi¢kové hodiny

Obrazok 63 — Scenar 2.: SHID ayv 2017BI (voz/h)
SRK ¢&. 613 Zilinska ul. — Sancové ul. — Karpatska ul.

Obréazok 64 — Scenar 1.: SHID py 2017BI (voz/h)
SRK ¢&. 613 Zilinska ul. — Sancova ul. — Karpatska ul.
B
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Tabulka 57 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDay 2017BlI
SRK &. 613 Zilinska ul. — Sancova ul. — Karpatska ul..
Krizovatka 613: YMCA

& vstup M n| C Tepor | T mg | Ms=nc B S Nzost, &8 Nzost,z
2 Sancovéa smer HI. stanica 2034 | 2 100 1831 |57 | 21,47 | 28,50 | 2052,0 0,99 35,52 14,1
1 Sancova smer Rag¢. myto 1808 | 2 100 1627 |59 | 18,08 | 29,50 | 2124,0 0,85 20,27 2,19
3 Zilinska 418 1| 100 752 23| 8,36 | 11,50 414,0 1,01 17,29 8,93
4 Karpatska 520 1 100 936 21| 10,69 | 10,50 378,0 1,38 81,69 71
| 4| Karpatskasamostatnalava | 301 [1] 100 | 542 [21] 619 [1050| 3780 | 080 | 922 [ 303 |
Tabulka 58 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDpy 2017BlI

SRK &. 613 Zilinska ul. — Sancové ul. — Karpatské ul.

Krizovatka 613: YMCA

& vstup M n| C Tepor | T mg | Ms=nc B S Nzost, &8 Nzost,z
2| SancovasmerHl stanica | 2207 |2 | 100 | 1986 |57 | 23,30 | 28,50 | 2052,0 | 1,08 37,35 14,1
1| 8SancovasmerRat. myto | 1603 | 2| 100 | 1443 |59 | 16,03 [ 29,50 | 21240 | 0,75 18,22 2,19
3 Zilinska 510 | 1| 100 | 918 |23 10,20 [1150| 4140 | 1,23 31,40 21,2
4 Karpatska 454 |1| 100 | 817 |21 9,33 |1050| 3780 | 1,20 28,73 19,4

[ 3] Ziinska samostatnaprava | 324 [1] 100 | 583 [23] 648 [11,50| 4140 | 078 | 2858 [ 221 |

Mozno konstatovat, 7e SRK Sancova — Karpatska — Zilinska v roku 2017 s ostatnymi inves-
ticiami a bez zapogitania investicie PREMIERE v dopoludfiaj$ej a popoludiajsej Spicke ne-
vyhovuje . Vedlajsie MK Karpatska a Zilinska prekrogili stupen saturacie a na dosiahnutie
pozitivneho stavu by potrebovali obe VK pridat nove pruhy — Karpatska samostatny pruh pre
favé odbocenie a Zilinska samostatny pruh pre pravé odbocenie. Hlavny smer na Sancove;
ul. v smere SAV pre popoludiaj3iu SHID prekrogil stuperi saturacie.

7.4.3. Scenar 3.:rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SlI)

Na obrazkoch 65 a66 sa nachadza schéma zataZzenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine s ostatnymi investiciami a s investiciou PREMIERE pre rok
2017. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

Obrazok 65 — Scenar 3.: SHID ayv 2017SI (voz/h) Obrézok 66 — Scenar 3 .: SHIDpy 2017SI (voz/h)
SRK ¢&. 613 Zilinska ul. — Sancova ul. — Karpatska ul. SRK ¢&. 613 Zilinska ul. — Sancové ul. — Karpatska ul.
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Tabulka 59 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDay 2017SI
SRK &. 613 Zilinska ul. — Sancové ul. — Karpatské ul.
¢. vstup M n; C Tspolr t, mg Ms=Nc B S Nzost, 2.8 Nzost,z
2 Sancova smer Hl. stanica 2047 | 2| 100 1842 |57 | 21,61 | 28,50 | 2052,0 1,00 35,66 14,1
1 Sancova smer Rag. myto 1808 | 2 100 1627 |59 | 18,08 | 29,50 | 2124,0 0,85 20,27 2,19
3 Zilinska 422 1| 100 760 23| 8,44 | 11,50 414,0 1,02 17,37 8,93
4 Karpatska 558 1| 100 1004 |21 | 11,47 | 10,50 378,0 1,48 63,27 51,8
| 4| Karpatskasamostatnalava | 311 [1] 100 | 560 [21]| 639 [1050| 3780 | 082 | 942 [ 303 |
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Tabulka 60 — Parametre kapacity svetelnve riadenej krizovatky ~ — SHIDpy 2017SI
SRK ¢&. 613 Zilinska ul. — Sancova ul. — Karpatska ul.
¢ vstup M n; C Tspor | Tz Mg | Ms=Nc B S Nzost, &8 Nzostz
2 Sancova smer Hl. stanica 2212 | 2| 100 1991 |57 | 23,35 | 28,50 | 2052,0 1,08 75,15 51,8
1 Sancova smer Rag¢. myto 1603 | 2 | 100 1443 |59 | 16,03 | 29,50 | 2124,0 0,75 18,22 2,19
3 Zilinska 530 1| 100 954 23| 10,60 | 11,50 4140 1,28 68,60 58
4 Karpatska 468 1| 100 842 21| 9,62 | 10,50 378,0 1,24 54,62 45
| 3| Ziinska samostatnaprava | 344 [1] 100 | 619 [23] 688 [11,50| 4140 | 083 | 986 | 298 |

Mozno konstatovat, ze SRK Sancova — Karpatska — Zilinska v roku 2017 s ostatnymi inves-
ticiami a so zapog&itanim investicie PREMIERE v dopoludfiajSej a popoludiiajsej Spicke ne-
vyhovuje . Vedlajsie MK Karpatska a Zilinska prekrogili stuper saturacie a na dosiahnutie
pozitivneho stavu potrebuju obe VK pridat nové pruhy — Karpatské samostatny pruh pre favé
odboéenie a Zilinska samostatny pruh pre pravé odbogenie.

Podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE je viac ako 5% v roku 2017 na vstupe Kar-
patska:

najvy3si podiel pre dopoludiajsiu SHID v roku 2017 je na vstupe Karpatska ul. ato
6,8%,

najvy3si podiel pre popoludiajsiu SHID vroku 2017 je na vstupe Karpatska ul. ato
2,6%,

na hlavnom smere Sancova ul. je podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE pre
dopoludhajsiu a pre popoludnajsSiu SHID zanedbatelny nakolko dosahuje hodnoty menej
ako 1,00% (pozri tabulku 6).

7.4.4. Scenar 4.:rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027SI)

Na obrdzkoch 67 a68 sa nachadza schéma zataZzenia dopravy v dopoludniajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine pre rok 2027. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové
hodiny.

Obrazok 67 — Scenar 4.: SHID ayv 2027SI (voz/h)

Obrézok 68 — Scenar 4 .: SHIDpy 2027SI (voz/h)
SRK ¢&. 613 Zilinska ul. — Sancové ul. — Karpatska ul.

SRK ¢&. 613 Zilinska ul. — Sancova ul. — Karpatska ul.

Tabulka 61 — Parametre kaPacity svetelnve riadenej krizovatky ~ — SHIDay 2027SI
SRK ¢&. 613 Zilinska ul. — Sancova ul. — Karpatska ul.
&. vstup M n C Teporr | b mg | Ms=Nc B S Nzost, 2.8 Nzost,z
2 Sancova smer Hl. stanica 2260 |2 | 100 2034 |57 | 23,86 | 28,50 | 2052,0 1,10 75,66 51,8
1 Sancova smer Rag. myto 1987 | 2 | 100 1788 |59 | 19,87 | 29,50 | 2124,0 0,94 34,17 14,3
3 Zilinska 455 1| 100 819 23| 9,10 | 11,50 414,0 1,10 30,30 21,2
4 Karpatska 654 1| 100 1177 |21 | 13,44 | 10,50 378,0 1,73 151,44 138
| 4| Karpatskasamostatnalava | 371 [1] 100 | ee8 [21]| 7,63 [1050| 3780 | 098 | 1616 | 853 |
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Tabulka 62 — Parametre kapacity svetelnve riadenej krizovatky ~ — SHIDpy 2027SI
SRK ¢. 613 Zilinska ul. — Sancova ul. — Karpatska ul.
¢. vstup M n; C Tspotr t, mg Ms=N¢c B S Nzost, 6.8 Nzostz
2 Sancova smer Hl. stanica 2434 | 2| 100 2191 |57 | 25,69 | 28,50 | 2052,0 1,19 77,49 51,8
1 Sancova smer Rag¢. myto 1724 | 2 | 100 1552 (59| 17,24 | 29,50 | 2124,0 0,81 19,43 2,19
3 Zilinska 574 1| 100 1033 |23 | 11,48 | 11,50 4140 1,39 91,48 80
4 Karpatska 474 1| 100 853 21| 9,74 | 10,50 378,0 1,25 57,74 48
| 3| Ziinska samostatnaprava | 367 [ 1] 100 | e61 [23]| 7,34 [11,50| 4140 | 089 | 1031 | 297 |

Mozno kon3tatovat, ze SRK Sancova — Karpatska — Zilinska v roku 2027 v dopoludnajsej a
popoludnajdej 3picke nevyhovuje . Vedlajsie MK Karpatska a Zilinska prekrogili stupefi satu-
racie a na dosiahnutie pozitivheho stavu potrebuja obe VK pridat nové pruhy — Karpatska
samostatny pruh pre lavé odbocenie a Zilinska samostatny pruh pre pravé odbocenie.

Podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE je viac ako 5% v roku 2017 na vstupe Kar-
patska:

- najvy3si podiel pre dopoludnajsiu SHID vroku 2027 je na vstupe Karpatska ul. ato
5,8%,

- najvy3si podiel pre popoludiajsiu SHID v roku 2027 je na vstupe Karpatska ul. ato
2,5%,

- na hlavnom smere Sancova ul. je podiel intenzity dopravy od investicie PREMIERE pre
dopoludhajsiu a pre popoludnajsSiu SHID zanedbatelny nakolko dosahuje hodnoty menej
ako 1,00% (pozri tabulku 6).

7.5. SRK €. 612 Raciansk e myto

SRK Racianske myto patri k déleZitym dopravnym uzlom v Bratislave. Nachadza sa na roz-
hrani mestskych Casti Staré Mesto a Nové Mesto. Krizovatka je su¢astou vnatorného mest-
ského okruhu a je strategickou krizovatkou. Je to krizovatka ulic Sancové, Mytna, Radlinské-
ho, Legionarska a Racianska. Je jednou z najzatazenejSich svetelne riadenych krizovatiek
nielen v sledovanom Uzemi, ale v celom meste (pozri obrazok 69).

Obrazok 69 — Schéma SRK €. 612 Racianske myto

7.5.1. Scenar 1.: su €asny stav 2014

Na obrdzkoch 70 a71 sa nachaddza schéma zataZenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajSej Spickovej hodine pre sucasny stav rok 2014. Na posudzovanie sa vybrali
obe 3pickoveé hodiny.
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Obréazok 70 — Scenér 1.: SHID ay 2014 (voz/h)
SRK ¢&. 612 Racianske myto

a
o
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A %"p

Tabulka 63 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky — S HIDay 2014
SRK ¢&. 612 Racianske myto

¢ vstup M n; C Tspotr t, mg Me=Nc B S Nzost, 6.8 Nzostz
1 Sancova od Hl. stanice 1588 | 2| 100 0 38| 25,14 | 21,11 | 1520,0 1,04 39,76 19,1
2 Sancova od Trn. Myta 1369 |2 | 100 0 32| 23,96 |17,78 | 1280,0 1,07 43,39 24,1
3 Racianska ul. 1082 | 3 | 100 0 18 | 23,14 | 10,00 | 1080,0 1,00 27,73 8,33
12 Legionarska ul. 807 | 3| 100 0 16 | 17,71 | 8,89 960,0 0,84 17,79 3,13
13 Radlinského ul. 690 2| 100 0 25| 13,42 | 13,89 | 1000,0 0,69 13,57 2,84

Krizovatka v dopoludfiajsej Spicke ma prekrogeny stuper saturacie na oboch vstupoch San-
covej ul. MoZno konsStatovat, Ze v dopoludnajSej Spicke je v su¢asnom stave v roku 2014 kri-
Zovatka uz nepriepustna .

Obrézok 71 — Scenar 1.: SHID py 2014 (voz/h)
SRK €. 612 Ragianske myto
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Tabulka 64 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky — S HIDpy 2014
SRK ¢&. 612 Racianske myto

¢ vstup M n; C Tspotr t, mg Mge=Nc B S Nzost, 6.8 Nyostz
1 Sancova od Hl. stanice 1382 | 2| 100 0 38| 21,88 | 21,11 | 1520,0 0,91 21,09 2,5

2 Sancova od Trn. Myta 1417 | 2 | 100 0 32| 24,80 | 17,78 | 1280,0 1,11 55,29 35,7
3 Racianska ul. 987 3| 100 0 18 | 21,11 | 10,00 | 1080,0 0,91 20,89 3,06
12 Legionarska ul. 805 | 3| 100 0 16 | 17,67 | 8,89 960,0 0,84 17,75 3,13
13 Radlinského ul. 677 2| 100 0 25| 13,16 | 13,89 | 1000,0 0,68 13,34 2,84

Krizovatka v popoludnajSej Spicke ma prekrodeny stuper saturacie na vstupe Sancovej od
Trnavského myta. Mozno konStatovat, Ze v popoludiiajSej Spi¢ke je v su¢asnom stave v roku
2014 krizovatka uz nepriepustna .

7.5.2. Scenar 2.: rok 2017 bez investicie PREMIERE (2017BI)

Na obrazkoch 72 a 73 sa nachadza schéma zataZzenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajSej Spickovej hodine s ostatnymi investiciami a bez investicie PREMIERE pre
rok 2017. Na posudzovanie sa vybrali obe Spi¢kové hodiny.

Obrazok 72 — Scenér 2.: SHID ay 2017BI (voz/h)
SRK ¢&. 612 Racianske myto

Tabulka 65 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDay 2017BI
SRK ¢&. 612 Racianske myto
& vstup M n| C Tepor | & | Mg | Msznc B S Nzost, &8 Nzost z
1 Sancova od HlI. stanice 1675 |2 | 100 0 38| 26,52 | 21,11 | 1520,0 1,10 61,30 40,2
2 Sancova od Trn. Myta 1442 |2 | 100 0 32| 2524 | 17,78 | 1280,0 1,13 61,51 41,7
3 Racianska ul. 1302 |3 | 100 0 18| 27,85 | 10,00 | 1080,0 1,21 59,48 37
12 Legionarska ul. 931 | 3| 100 0 16 | 20,43 | 8,89 960,0 0,97 24,73 7,85
13 Radlinského ul. 773 | 2| 100 0 25| 15,03 | 13,89 | 1000,0 0,77 15,05 2,84

MoZno konstatovat, Ze SRK v roku 2017 s ostatnymi investiciami a bez zapocitania investi-
cie PREMIERE v dopoludnajSej Spi¢ke nevyhovuje na vstupoch Sancovej ul.
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SRK ¢&. 612 Racianske myto
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Tabulka 66 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDpy 2017BlI
SRK ¢&. 612 Racianske myto
¢ vstup M n; C Tspotr t, mg Mg=Nc B S Naost, &8 Naost 2
1 Sancova od Hl. stanice 1433 | 2| 100 0 38| 22,69 |21,11 | 1520,0 0,94 30,85 12,1
2 Sancova od Trn. Myta 1497 | 2| 100 0 32| 26,20 | 17,78 | 1280,0 1,17 75,19 55
3 Racianska ul. 1229 | 3 | 100 0 18 | 26,29 | 10,00 | 1080,0 1,14 47,46 26
12 Legionarska ul. 954 | 3| 100 0 16 | 20,94 | 8,89 960,0 0,99 25,21 7,85
13 Radlinského ul. 769 2| 100 0 25| 14,95 | 13,89 | 1000,0 0,77 14,98 2,84

Mozno konstatovat, Ze SRK v roku 2017 s ostatnymi investiciami a bez zapocitania investi-
cie PREMIERE v popoludriajSej Spicke nevyhovuje .

7.5.3. Scenar 3.:rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SlI)

Na obrazkoch 74 a75 sa nachadza schéma zataZzenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine s ostatnymi investiciami a s investiciou PREMIERE pre rok
2017. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

Obrazok 74 — Scenér 3.: SHID ay 2017SI (voz/h)
SRK ¢&. 612 Racianske myto
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Tabulka 67 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~— — SHIDay 2017SI
SRK ¢&. 612 Racianske myto

¢ vstup M n; C Tspotr t, mg Mge=Nc B S Nzost, 6.8 Nyostz
1 Sancova od Hl. stanice 1687 |2 | 100 0 38| 26,71 | 21,11 | 1520,0 1,11 64,28 43,2
2 Sancova od Trn. Myta 1446 | 2 | 100 0 32| 25,31 | 17,78 | 1280,0 1,13 62,50 42,7
3 Racianska ul. 1303 | 3 | 100 0 18 | 27,87 | 10,00 | 1080,0 1,21 59,50 37

12 Legionarska ul. 932 | 3| 100 0 16 | 20,45 | 8,89 960,0 0,97 24,75 7,85
13 Radlinského ul. 773 2| 100 0 25| 15,03 | 13,89 | 1000,0 0,77 15,05 2,84

Mozno konstatovat, Ze SRK v roku 2017 s ostatnymi investiciami a so zapocitanim investicie
PREMIERE v dopoludnaj3ej $picke nevyhovuje .

Pritazenie dopravy od investicie PREMIERE zasadne nezvy3uje hodnotu stupfa saturacie
v danej krizovatke.

Obréazok 75 — Scenér 3.: SHID py 2017SI (voz/h)
SRK ¢&. 612 Racianske myto

Tabulka 68 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDpy 2017SI
SRK ¢&. 612 Racianske myto
[ vstup M n; C Tspotr t; mg Ms=Nc B S Nyzost, &8 Nzostz
1 Sancova od HlI. stanice 1447 |2 | 100 0 38| 22,91 | 21,11 | 1520,0 0,95 31,06 12,1
2 Sancova od Trn. Myta 1507 |2 | 100 0 32| 26,37 | 17,78 | 1280,0 1,18 77,74 57,5
3 Racianska ul. 1235 | 3| 100 0 18 | 26,42 | 10,00 | 1080,0 1,14 48,44 26,9
12 Legionarska ul. 959 | 3| 100 0 16 | 21,04 | 8,89 960,0 1,00 25,31 7,85
13 Radlinského ul. 769 | 2| 100 0 25| 14,95 | 13,89 | 1000,0 0,77 14,98 2,84

Mozno konstatovat, Ze SRK v roku 2017 s ostatnymi investiciami a so zapocitanim investicie
PREMIERE v popoludnajsej 3picke nevyhovuje .

Pritazenie dopravy od investicie PREMIERE zasadne nezvy3uje hodnotu stupha saturécie
v danej krizovatke.

7.5.4. Scenar 4.:rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027SI)

Na obrdzkoch 76 a77 sa nachadza schéma zataZenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine pre rok 2027. Na posudzovanie sa vybrali obe 3pickové
hodiny.
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Obrazok 76 — Scenér 4.: SHID ay 2027SI (voz/h)

Tabulka 69 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDay 2027SI
SRK ¢&. 612 Racianske myto
¢ vstup M n| C Tepor | & | Mr | Msznc B S Nzost, &8 Nzost z
1 Sancova od Hl. stanice 1863 |2 | 100 0 38| 29,50 | 21,11 | 1520,0 1,23 108,09 85,8
2 Sancova od Trn. Myta 1598 |2 | 100 0 32| 27,97 | 17,78 | 1280,0 1,25 100,55 79,5
3 Racianska ul. 1433 | 3| 100 0 18 | 30,65 | 10,00 | 1080,0 1,33 83,17 58,8
12 Legionarska ul. 1041 | 3| 100 0 16 | 22,84 | 8,89 960,0 1,08 33,89 15,2
13 Radlinského ul. 864 |2 | 100 0 25| 16,80 | 13,89 | 1000,0 0,86 16,68 2,84

Stupen saturécie je prekroceny na vietkych vstupoch hlavnych vstupoch (Sancova, Ragian-
ska a Legionarska) okrem vstupu Radlisnkého. MoZno konStatovat, Ze aj v dopoludnajsej
Spicke v roku 2027 je krizovatka uZ nepriepustna .

Pritazenie dopravy od investicie PREMIERE zasadne nezvy3uje hodnotu stupfa saturacie
v danej krizovatke.

Obrazok 77 — Scenér 4.: SHID py 2027SI (voz/h)
SRK ¢&. 612 Racianske myto
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Tabulka 70 — Parametre kapacity svetelne riadenej krizovatky ~ — SHIDpy 2027SI
krizovatka: 612 — Racianske myto
¢ vstup M n; C Tspor | Tz Mg | Ms=Nc B S Nzost, &8 Nzostz
1 Sancova od Hl. stanice 1598 | 2| 100 0 38| 25,30 | 21,11 | 1520,0 1,05 42,23 21,5
2 Sancova od Trn. Myta 1660 | 2 | 100 0 32| 29,05 | 17,78 | 1280,0 1,30 116,62 95
3 Racianska ul. 1346 | 3 | 100 0 18 | 28,79 | 10,00 | 1080,0 1,25 67,41 44,3
12 Legionarska ul. 1087 | 3| 100 0 16 | 23,85 | 8,89 960,0 1,13 41,66 22,3
13 Radlinského ul. 853 2| 100 0 25| 16,59 | 13,89 | 1000,0 0,85 16,49 2,84

Stupen saturécie je prekrogeny na v3etkych vstupoch hlavnych vstupoch (Sancova, Ragian-
ska a Legionarska) okrem vstupu Radlinského. MozZzno konStatovat, Ze aj v popoludriajSej
Spicke v roku 2027 je krizovatka uZ nepriepustna .

Pritazenie dopravy od investicie PREMIERE zasadne nezvy3uje hodnotu stupfa saturécie
v danej krizovatke.
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8. Posudenie neriadenych krizovatiek

8.1.  Neriadena krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.

Predmetna neriadena krizovatka je stykova s hlavnou komunikaciou v smere vedenia trasy
Karpatska ul. V tejto krizovatke nie st umoznené vSetky dopravné pohyby (pozri obrazok 78)
nakolko Beskydské je jednosmerna smerom na Karpatsku ul.

Obrazok 78 — Karpatska ul. - Beskydska ul.

8.1.1. Scenar 1: su€asny stav 2014

Na obrdzkoch 79 a 80 sa nachadza schéma zataZenia dopravy v dopoludniajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spi¢kové hodiny.

Obrazok 79 — Scenér 1.: SHID ay 2014 (voz/h) Obréazok 80 — Scenar 1.: SHID py 2014 (voz/h)
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul. krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.

Tabulka 71 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ aypv 2014
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.

AM PM
Dopravny prad Rgz_erva Ka}pgcita Int‘epzita Prjemer_n)’l éas Rt_ezgrva Ka}pgcita Int‘epzita Prjemerpy ¢as
Ri[jv/h] | Kiiv/h] | Mi[jv/h] Sakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jv/h] | Mi[jv/h] Cakania [s]
Karpatska - Beskydska 1059 1059 0 <10 (A) 974 974 0 <10 (A)
Beskydska - tunel 688 723 35 <10 (A) 617 659 42 <10 (A)
Beskydska - YMCA 405 431 26 <10 (A) 365 415 50 <10 (A)
vstup Karpatska smer YMCA 1426 1800 374 <10 (A) 1469 1800 331 <10 (A)
vstup Beskydska 617 678 60 <10 (A) 479 571 92 <10 (A)

Stanovend stredna doba Cakania podla [4.] je menej ako 45 sekund. NK vyhovuje na vSet-
kych jazdnych pruhoch.

8.1.2. Scenar 2: rok 2017 bez investicie PREMIERE (2017BI)

Na obrazkoch 81 a82 sa nachadza schéma zatazenia dopravy v dopoludniajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spi¢kové hodiny.
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Obrazok 81 — Scenar 2.: SHID ayv 2017BI (voz/h)
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.
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Obrézok 82 — Scenar 2.: SHID py 2017BI (voz/h)
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.

Tabulka 72 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID sy pw 2017BlI
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.
AM PM
Dopravny prad Rgz_erva Kgpgcita Int‘enzita Prjemer_nfl ¢as Rt_ezgrva Kgpgcita Int‘enzita Prjemerpy cas
Ri[jv/h] | Ki[iv/h] | Mi[jv/h] ¢akania [s] Ri[jv/h] | Ki[jv/h] | Mi[jv/h] Cakania [s]

Karpatska - Beskydska 957 957 0 <10 (A) 810 810 0 <10 (A)
Beskydska - tunel 622 648 26 <10 (A) 496 539 43 <10 (A)
Beskydska - YMCA 295 322 27 1B 261 298 37 13B
vstup Karpatska smer YMCA 1289 1800 511 <10 (A) 1372 1800 428 <10 (A)
vstup Beskydska 376 428 52 <10 (A) 362 442 80 <10 (A)

Stanovend stredna doba Cakania podla [4.] je menej ako 45 sekdnd. NK vyhovuje na vSet-
kych jazdnych pruhoch.

8.1.3. Scenar 3A: rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SI) — obojsmerna po NK Ca-
jakova - Beskydska

Na obrazkoch 83 a84 sa nachadza schéma zataZenia dopravy Vv dopoludiajsej

a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spi¢kové hodiny.

Obrazok 83 — Scenar 3A.: SHID av 2017SI (voz/h)
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.

Obrazok 84 — Scenar 3A .: SHIDpy 2017SI (voz/h)
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.
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Tabulka 73 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ av.pv 2017SlI
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.
Rok AM PM
Dopravny prad Rezerva Ke}p_acita Int_er_wzita Prjemer_n)’l ¢as | Rezerva Ke}p_acita Int_er_wzita Prviemer_ny ¢as
Ri[jv/h] | Ki[jv/h] | Mi[jv/h] Cakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jiv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s]
Karpatska - Beskydska 952 952 0 <10 (A) 791 791 0 <10 (A)
Beskydska - tunel 591 643 52 <10 (A) 474 524 49 <10 (A)
Beskydska - YMCA 254 320 66 14 B 240 290 49 15B
vstup Karpatska smer YMCA 1289 1800 511 <10 (A) 1372 1800 428 <10 (A)
vstup Beskydska 278 396 118 13B 308 407 98 <10 (A)

Pre dopoludiajSiu a popoludfajiu SHID NK vyhovuje aj v pripade postdenia spoloéné
oboch pruhov vedlajSej MK.
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8.1.4. Scenar 3B: rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SI)
Karpatska - Beskydska

Na obrdzkoch 85 a86 sa nachadza schéma zataZzenia dopravy v dopoludniajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

— obojsmerna po NK

Obréazok 85 — Scenér 3B.: SHID ay 2017SI (voz/h)
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.

Obréazok 86 — Scenér 3B .: SHIDpy 2017SI (voz/h)
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.

Tabulka 74 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ ay.pw 2017SI
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.
Rok AM PM
Dopravny prad R(_az_erva Kgpgcita Int_enzita Prjemer_nfl ¢as Rt_ez_erva Kgpgcita Int_enzita Prviemer_ny cas
Ri[jv/h] | Ki[jv/h] | Mi[jv/h] Cakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s]
Karpatska - Beskydska 943 952 9 <10 (A) 772 791 19 <10 (A)
Beskydska - tunel 594 646 52 <10 (A) 483 532 49 <10 (A)
Beskydska - YMCA 252 317 66 14B 238 287 49 15B
vstup Karpatska smer YMCA 1251 1772 521 <10 (A) 1258 1705 448 <10 (A)
vstup Beskydska 270 388 118 13B 295 393 98 12B

Pre dopoludiajSiu a popoludfajiu SHID NK vyhovuje aj v pripade postdenia spoloéné
oboch pruhov vedlajSej MK.

8.1.5. Scenar 4A: rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027SlI)
jakova - Beskydska

Na obrazkoch 87 a88 sa nachadza schéma zataZenia dopravy Vv dopoludiajsej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

— obojsmerna po NK Ca-

Obrazok 87 — Scenar 4A.: SHID av 2027SI (voz/h)
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.

Obrazok 88 — Scenar 4A .: SHIDpy 2027SI (voz/h)
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.
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Tabulka 75 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ au.pv 2027SlI
krizovatka: Karpatské ul. - Beskydska ul.
AM PM
Dopravny prad Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prjemer_n)’l ¢as | Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prviemer_ny cas
Ri[jv/h] | Ki[jv/h] | Mi[jv/h] Cakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jiv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s]

Karpatska - Beskydska 925 925 0 <10 (A) 762 762 0 <10 (A)
Beskydska - tunel 566 623 56 <10 (A) 448 502 54 <10 (A)
Beskydska - YMCA 205 273 69 17B 221 277 55 16 B
vstup Karpatska smer YMCA 1193 1800 607 <10 (A) 1370 1800 431 <10 (A)
vstup Beskydska 196 321 125 18B 276 386 110 13B

Pre dopoludiajSiu a popoludfajiu SHID NK vyhovuje aj v pripade postdenia spoloéné
oboch pruhov vedlajsej MK.

8.1.6. Scenar 4B: rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027SI)
Karpatska - Beskydska

Na obrdzkoch 89 a90 sa nachddza schéma zataZenia dopravy v dopoludniajSej

— obojsmerna po NK

a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

Obréazok 89 — Scenér 4B.: SHID ay 2027SI (voz/h)
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.

Obréazok 90 — Scenér 4B .: SHIDpy 2027SI (voz/h)
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.

oy N
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Tabulka 76 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ ay.pw 2027SI
krizovatka: Karpatska ul. - Beskydska ul.
AM PM
Dopravny prad Rezerva | Kapacita | Intenzita | Priemerny ¢as | Rezerva | Kapacita | Intenzita | Priemerny ¢as
P yp Ri[jv/h] | Kijv/h] | Mi[jv/h] ¢akania [s] Ri[jv/h] | Ki[jv/h] | Mi[jv/h] Cakania [s]

Karpatska - Beskydska 916 925 9 <10 (A) 742 762 19 <10 (A)
Beskydska - tunel 569 626 56 <10 (A) 456 510 54 <10 (A)
Beskydska - YMCA 203 271 69 17B 219 274 55 16 B
vstup Karpatska smer YMCA 1159 1775 616 <10 (A) 1250 1700 450 <10 (A)
vstup Beskydska 189 314 125 <10 (A) 263 372 110 <10 (A)

Pre dopoludiajSiu a popoludfiajsiu SHID NK vyhovuje aj v pripade postdenia spoloéné
oboch pruhov vedlajSej MK.

8.2.  Neriadend krizovatka: DobSinského ul.  — Karpatska ul.

Ide o stykovu neriadenu krizovatku s hlavnou komunikéciou, ktora vyuziva MHD (trolejbus &.
203). V krizovatke su umoZnené vSetky dopravné pohyby. Krizovatka od vstupu DobSinské-
ho ul. (od Jelenej ul.) je nahradnou trasou pre lavé odboéenie zo Sancovej ul. od smeru
Hlavna stanica smerom na Kolibu (pozri obrazok 91).
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Obrazok 91 — krizovatka DobSinského ul. — Karpatska ul.
T T R T ‘

8.2.1. Scenar 1.: st €asny stav 2014

Na obrdzkoch 92 a93 sa nachddza schéma zataZzenia dopravy v dopoludniajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

Obrazok 92 — Scenér 1.: SHID ay 2014 (voz/h) Obrazok 93 — Scenér 1.: SHIDpy 2014 (voz/h)
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul. krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.
[y
oy &
LIET A

Tabulka 77 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ av, pm 2014
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.

AM PM

Dopravny prad Rl;e_zz_erva Ke}p_acita Int_enzita Prjemer_n)’l ¢as | Rezerva Ke}p_acita Int_enzita Prjemer_n)’( cas

i[jv/h] | Ki[jv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jiv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s]
Karpatska smer YMCA 878 906 28 <10 (A) 937 972 35 <10 (A)
Karpatska smer tunel 581 619 38 <10 (A) 623 662 39 <10 (A)
DobSinska 96 425 329 33D 118 410 292 27C
vstup Karpatska smer tunel 1367 1631 264 <10 (A) 1313 1657 343 <10 (A)
vstup Dob3inska 29 396 367 nevyhovuje 37 368 331 nevyhovuje

Pre dopoludnajSiu a popoludhajsiu Spicku dosiahli hodnoty na vedlajSej MK Dobsinského ul.
poZadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba ¢akania 45 sekind podla [4.] na samostatnom
pruhu pre favé odbocenie a teda vyhovuje .

V pripade posudenia spolo¢né oboch pruhov vedlajSej MK DobSinského ul. (su¢asny stav
organizacie dopravy) predmetna neriadena stykova krizovatka nevyhovuje .

8.2.2. Scenar 2: rok 2017 bez investicie PREMIERE (2017BI)

Na obrazkoch 94 a95 sa nachadza schéma zatazenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine pre rok 2017 bez investicie PREMIERE. Na posudzovanie
sa vybrali obe Spickové hodiny.
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Obrazok 94 — Scenar 2.: SHID ayv 2017BI (voz/h) Obrézok 95 — Scenar 2.: SHIDpy 2017BI (voz/h)
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul. krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.

Tabulka 78 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID sy pw 2017BI
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.

AM PM

Dopravny prad Rgz_erva Kgpgcita Int‘enzita Prjemer_nfl ¢as Rt_ezgrva Kgpgcita Int‘enzita Prjemerpy cas

Ri[jv/h] | Kijv/h] | Mi[jv/h] ¢akania [s] Ri[jv/h] | Ki[jv/h] | Mi[jv/h] Cakania [s]
Karpatska smer YMCA 741 767 26 <10 (A) 865 901 36 <10 (A)
Karpatska smer tunel 478 517 39 <10 (A) 537 610 73 <10 (A)
DobSinska -37 318 355 nevyhovuje -32 308 340 nevyhovuje
vstup Karpatska smer tunel 1290 1637 346 <10 (A) 1181 1679 498 <10 (A)
vstup DobSinska -116 278 394 nevyhovuje -151 262 413 nevyhovuje

Pre dopoludnajSiu a popoludnajsiu Spicku nedosiahli hodnoty na vedlajSej MK DobSinského
ul. poZzadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba Cakania podla [4.] a je vacSia ako 45 se-
kund. VedlajSia MK DobSinského ul. na pohyb samostatné favé odbocCenie nedosahuje prie-
merny Cas Cakania 45 sekldnd ateda nevyhovuje . V pripade posudenia spolo¢né oboch
pruhov vedlajSej MK DobSinského ul. predmetna neriadena stykova krizovatka nevyhovuje
v plnom rozsahu.

8.2.3. Scenér 3A: rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SI) - obojsmernd po NK Ca-
jakova - Beskydska
Na obrazkoch 96 a97 sa nachadza schéma zataZzenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine s investiciou PREMIERE. Na posudzovanie sa vybrali obe
Spickoveé hodiny.
Obrazok 96 — Scenar 3A.: SHID av 2017SI (voz/h) Obrazok 97 — Scenar 3A .: SHIDpy 2017SI (voz/h)
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul. krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.
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Tabulka 79 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ aupv 2017SlI
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.

Rok AM PM
Dopravny prad I;e_:z_erva Ke}p_acita Int_erjzita Prjemer_n)’l ¢as | Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prviemer_ny cas
i[jv/h] | Ki[jv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jiv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s]
Karpatska smer YMCA 738 767 29 <10 (A) 865 901 36 <10 (A)
Karpatska smer tunel 478 517 39 <10 (A) 537 610 73 <10 (A)
DobSinska -53 307 360 nevyhovuje -43 308 352 nevyhovuje
vstup Karpatska smer tunel 1258 1631 373 <10 (A) 1181 1679 498 <10 (A)
vstup Dob3inska -136 262 399 nevyhovuje -163 261 424 nevyhovuje

Pre dopoludnajSiu a popoludfajSiu Spicku nedosiahli hodnoty na vedlajSej MK DobSinského
ul. poZzadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba €akania podla [4.] a je vacSia ako 45 se-
kand. VedlajSia MK DobsSinského ul. na pohyb samostatné favé odboc¢enie nedosahuje prie-
merny Cas Cakania 45 sekdnd ateda nevyhovuje . V pripade posudenia spolo¢né oboch
pruhov vedlajSej MK DobSinského ul. predmetna neriadena stykova krizovatka nevyhovuje
v plnom rozsahu.

8.2.4. Scenar 3B: rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017Sl) - obojsmerna po NK
Karpatska - Beskydska
Na obrazkoch 98 a99 sa nachadza schéma zatazenia dopravy v v dopoludiajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine s investiciou PREMIERE. Na posudzovanie sa vybrali obe
Spickové hodiny.
Obrazok 98 — Scenar 3B.: SHID ay 2017SI (voz/h) Obrazok 99 — Scenér 3B.:  SHIDpy 2017SI (voz/h)
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul. krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.

Tabulka 80 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ aypw 2017SI
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.

Rok AM PM
Dopravny prad Rgzgrva Kgp{icita Int‘erjzita Prjemer_nfl ¢as Rt_azgrva Kgp{icita Int‘erjzita Prjemerpy cas
Ri[jv/h] | Kijv/h] | Mi[jv/h] ¢akania [s] Ri[jv/h] | Ki[jv/h] | Mi[jv/h] Cakania [s]
Karpatska smer YMCA 735 763 29 <10 (A) 857 893 36 <10 (A)
Karpatska smer tunel 470 514 44 <10 (A) 519 603 84 <10 (A)
DobSinska -46 309 355 nevyhovuje -38 303 340 nevyhovuje
vstup Karpatska smer tunel 1261 1627 366 <10 (A) 1174 1679 504 <10 (A)
vstup DobSinska -130 268 399 nevyhovuje -161 263 424 nevyhovuje

Pre dopoludnajSiu a popoludnajsiu Spicku nedosiahli hodnoty na vedlajSej MK DobSinského
ul. poZadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba ¢akania podfa [4.] a je vacSia ako 45 se-
kund. VedlajSia MK DobSinského ul. na pohyb samostatné favé odbocCenie nedosahuje prie-
merny Cas Cakania 45 sekldnd ateda nevyhovuje . V pripade posudenia spolo¢né oboch
pruhov vedlajSej MK DobSinského ul. predmetn& neriadena stykova krizovatka nevyhovuje
v plnom rozsahu.
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8.2.5. Scenér 4A: rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027SI) - obojsmernd po NK Ca-
jakova - Beskydska

Na obrazkoch 100 a 101 sa nachddza schéma zataZenia dopravy v dopoludniajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

Obréazok 100 — Scenar 4A.: SHID ay 2027SI (voz/h) Obrazok 101 — Scenér 4A .: SHIDpy 2027SI (voz/h)
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul. krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.

Tabulka 81 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID  au.pv 2027SlI
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.

AM PM

Dopravny prad I;e_:z_erva Ke}p_acita Int_erjzita Prjemer_n)’l ¢as | Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prviemer_ny cas

i[jv/h] | Ki[jv/h] | Mi[jv/h] Cakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s]
Karpatska smer YMCA 653 684 31 <10 (A) 830 869 39 <10 (A)
Karpatska smer tunel 415 457 42 <10 (A) 541 586 45 <10 (A)
DobSinska -136 261 398 nevyhovuje -115 271 385 nevyhovuje
vstup Karpatska smer tunel 1198 1600 402 <10 (A) 1110 1676 567 <10 (A)
vstup Dob3inska -224 216 440 nevyhovuje -230 200 431 nevyhovuje

Pre dopoludnajSiu a popoludnajSiu Spicku nedosiahli hodnoty na vedlajSej MK DobSinského
ul. poZzadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba Cakania podla [4.] a je vacSia ako 45 se-
kand. VedlajSia MK DobsSinského ul. na pohyb samostatné favé odboc¢enie nedosahuje prie-
merny Cas Cakania 45 sekund ateda nevyhovuje . V pripade posudenia spolocné oboch
pruhov vedlajSej MK DobSinského ul. predmetna neriadena stykova krizovatka nevyhovuje
v plnom rozsahu.

8.2.6. Scenar 4B: rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027Sl) - obojsmerna po NK
Karpatska - Beskydska

Na obrazkoch 102 a 103 sa nachddza schéma zataZenia dopravy v dopoludniajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

Obrazok 102 — Scenér 4B.: SHID ay 2027SI (voz/h) Obrézok 103 — Scenar 4B.:  SHIDpy 2027SI (voz/h)
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul. krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.
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Tabulka 82 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID  au pv 2027SI
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.

AM PM

Dopravny prad Rl;gz'erva Ke}pgcita Int_enzita Prjemerpy ¢as Rgz_erva Ke}pgcita Int_enzita Prjemer_n)’( cas

i[jv/h] | Ki[jv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jiv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s]
Karpatska smer YMCA 650 681 31 <10 (A) 821 860 39 <10 (A)
Karpatska smer tunel 408 455 a7 <10 (A) 523 580 56 <10 (A)
DobSinska -130 262 393 nevyhovuje -97 277 374 nevyhovuje
vstup Karpatska smer tunel 1201 1596 395 <10 (A) 1127 1669 542 <10 (A)
vstup DobSinska -219 221 440 nevyhovuje -216 215 431 nevyhovuje

Pre dopoludnajSiu a popoludnajSiu Spicku nedosiahli hodnoty na vedlajSej MK DobSinského
ul. poZadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba ¢akania podla [4.] a je vacSia ako 45 se-
kund. VedrajSia MK DobSinského ul. na pohyb samostatné lavé odbocenie nedosahuje prie-
merny Cas Cakania 45 sekund ateda nevyhovuje . V pripade posudenia spolo¢né oboch
pruhov vedlajSej MK DobSinského ul. predmetna neriadena stykova krizovatka nevyhovuje
v plnom rozsahu.

8.3.  Neriadena krizovatka: DobSinského ul. - tunel

Ide o stykovl neriadenu krizovatku (pozri obrazok 104), kde sa stretdvaju komunikacie Do-
bSinského ul. — Podkolibsk& ul. (dve jednosmerné ramend tunelu). Hlavnd komunikécia je
v trase MHD trolejbusu €. 203 s cielom zabezpecit’ preferenciu MHD.

VysSia intenzita dopravy je v smere Pionierska ul. — Jaskovy rad a opacne (vedlajSi doprav-
ny smer). V tejto krizovatke st umoznené vSetky dopravné pohyby.

Obrazok 104 — krizovatka DobSinského ul. — tunel

8.3.1. Scenar 1.: s U€asny stav 2014
Na obrazkoch 105 a 106 sa nachadza schéma zatazenia dopravy v dopoludriajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

Obrazok 105 — Scenér 1.: SHID ay 2014 (voz/h) Obrazok 106 — Scenér 1.: SHIDpy 2014 (voz/h)
krizovatka: DobSinského ul. — tunel krizovatka: DobSinského ul. — tunel
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Tabulka 83 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ ay pv 2014
krizovatka: DobSinského ul. — tunel

AM PM

Dopravny prad I;e_:z_erva Ke}p_acita Int_erjzita Prjemer_n)’l ¢as | Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prviemer_ny cas

i[jv/h] | Ki[jv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jiv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s]
tunel - Pionierska 281 716 435 12B 265 687 422 13B
Pionierska - tunel 139 599 459 24C 112 549 438 28C
Pionierska - DobSinskéa 185 212 27 18B 185 214 30 18B
vstup tunel 199 971 772 17B 212 908 696 <10 (A)
vstup Pionierska 9 495 486 nevyhovuje 3 470 467 nevyhovuje

Pre dopoludriajSiu a popoludnajsiu Spi¢ku dosiahli hodnoty poZzadovanu hodnotu lepSiu ako
stredna doba Cakania podla [4.], je menSia ako 45 sekund a teda vyhovuje v pripade moz-
nosti samostatnych pruhov pre dany smer pohybu dopravného prudu.

V pripade posudenia spolo¢né oboch pruhov na vedlajSej MK Pionierska predmetné neria-
dena stykova krizovatka nevyhovuje v plnom rozsahu.

8.3.2. Scenar 2: rok 2017 bez investicie PREMIERE (2017Bl)

Na obrazkoch 107 a108 sa nachadza schéma zatazenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine bez investicie PREMIERE. Na posudzovanie sa vybrali
obe Spi¢kové hodiny.

Obrazok 107 — Scenér 2.: SHID ay 2017BI (voz/h) Obrazok 108 — Scenér 2.: SHIDpy 2017BI (voz/h)
krizovatka: DobSinského ul. — tunel krizovatka: DobSinského ul. — tunel

Tabulka 84 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ avpw 2017BlI
krizovatka: DobSinského ul. — tunel

AM PM

Dopravny prad Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prjemer_n)’l ¢as | Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prviemer_ny cas

Ri[jv/h] | Ki[jv/h] | Mi[jv/h] Cakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jiv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s]
tunel - Pionierska 158 630 472 21C 102 543 441 31D
Pionierska - tunel 45 529 484 nevyhovuje -41 430 470 nevyhovuje
Pionierska - DobSinska 119 148 30 27C 113 152 39 28C
vstup tunel -13 935 948 nevyhovuje 4 774 770 nevyhovuje
vstup Pionierska -479 35 514 nevyhovuje -499 11 509 nevyhovuje

Pre dopoludnajSiu a popoludfiajSiu Spi¢ku nedosiahli hodnoty poZadovanu hodnotu lep3iu
ako stredna doba Cakania podfa [4.], je vacSia ako 45 sekund na vedlajSej MK Pionierska ul.
a teda nevyhovuje v pripade mozZnosti samostatnych pruhov pre dany smer pohybu doprav-
ného pradu.

V pripade posudenia spolo¢nych oboch pruhov ako jeden vstup, vstup Pionierska ul. a vstup
tunel nevyhovuju .

8.3.3. Scenar 3A: rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SI) - obojsmerna po NK Ca-
jakova - Beskydska

Na obrazkoch 109 al1l0 sa nachadza schéma zatazenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine s investiciou PREMIERE. Na posudzovanie sa vybrali obe
Spickové hodiny.
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Obrazok 109 — Scenér 3A.: SHID ay 2017SI (voz/h) Obrézok 110 — Scenar 3A .: SHIDpy 2017SI (voz/h)
krizovatka: DobSinského ul. — tunel krizovatka: DobSinského ul. — tunel

Tabulka 85 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ ay.pw 2017SI
krizovatka: DobSinského ul. — tunel

Rok AM PM
Dopravny prad R(_az_erva Kgpgcita Int_enzita Prjemer_nfl ¢as Rt_ez_erva Kgpgcita Int_enzita Prviemer_ny cas
Ri[jv/h] | Ki[jv/h] | Mi[jv/h] Cakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s]
tunel - Pionierska 136 609 473 24C 73 517 444 39D
Pionierska - tunel 33 516 484 nevyhovuje -54 417 470 nevyhovuje
Pionierska - DobSinska 115 145 30 28C 108 147 39 29C
vstup tunel -37 912 949 nevyhovuje -31 742 773 nevyhovuje
vstup Pionierska -413 100 514 nevyhovuje -431 78 509 nevyhovuje

Pre dopoludnajSiu a popoludfiajSiu Spi¢ku nedosiahli hodnoty poZadovanu hodnotu lep3iu
ako stredn& doba ¢akania podfa [4.], je vacSia ako 45 sekund na vedlajSej MK Pionierska ul.
a teda nevyhovuje v pripade moznosti samostatnych pruhov pre dany smer pohybu doprav-
ného pradu.

V pripade posudenia spolo¢nych oboch pruhov ako jeden vstup, vstup Pionierska ul. a vstup
tunel nevyhovuju .

8.3.4. Scenar 3B: rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SI) - obojsmerna po NK Ka -
patska - Beskydska

Na obrazkoch 111 all2 sa nachadza schéma zatazenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajSej Spickovej hodine s investiciou PREMIERE. Na posudzovanie sa vybrali obe
Spickové hodiny.

Obréazok 111 — Scenér 3B.: SHID ay 2017SI (voz/h) Obrazok 112 — Scenéar 3B.: SHIDpy 2017SI (voz/h)
krizovatka: DobSinského ul. — tunel krizovatka: DobSinského ul. — tunel
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Tabulka 86 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ av.pv 2017SI
krizovatka: DobSinského ul. — tunel

Rok AM PM
Dopravny prad I;e_:z_erva Ke}p_acita Int_erjzita Prjemer_n)’l ¢as | Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prviemer_ny cas
i[jv/h] | Ki[jv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jiv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s]
tunel - Pionierska 146 618 472 23C 98 539 441 32D
Pionierska - tunel 38 522 484 nevyhovuje -43 428 470 nevyhovuje
Pionierska - DobSinskéa 113 146 33 28C 106 150 44 29C
vstup tunel -26 923 949 nevyhovuje -2 771 773 nevyhovuje
vstup Pionierska -451 65 517 nevyhovuje -511 4 515 nevyhovuje

Pre dopoludnajSiu a popoludfiajSiu Spi¢ku nedosiahli hodnoty poZzadovanu hodnotu lep3iu
ako stredna doba ¢akania podla [4.], je vacSia ako 45 sekund na vedlajSej MK Pionierska ul.
a teda nevyhovuje v pripade mozZnosti samostatnych pruhov pre dany smer pohybu doprav-
ného pradu.

V pripade posudenia spoloénych oboch pruhov ako jeden vstup, vstup Pionierska ul. a vstup
tunel nevyhovuju .

8.3.5. Scenér 4A: rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027Sl) - obojsmernd po NK Ca-
jakova - Beskydska

Na obrazkoch 113 al1l4 sa nachddza schéma zataZenia dopravy v dopoludniajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

Obrazok 113 — Scenar 4A.: SHID ay 2027SI (voz/h) Obréazok 114 — Scenar 4A .: SHIDpy 2027SI (voz/h)
krizovatka: DobsSinského ul. — tunel

krizovatka: DobSinského ul. — tunel

Tabulka 87 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID  au.pv 2027SlI
krizovatka: DobSinského ul. — tunel

AM PM

Dopravny prad I;e_:z_erva Ke}p_acita Int_erjzita Prjemer_n)’l ¢as | Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prviemer_ny cas

i[jv/h] | Ki[jv/h] | Mi[jv/h] Cakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jiv/h] [ Mi[jv/h] Cakania [s]
tunel - Pionierska 34 565 531 nevyhovuje -16 477 493 nevyhovuje
Pionierska - tunel -48 489 537 nevyhovuje -129 390 520 nevyhovuje
Pionierska - DobSinskéa 80 112 32 37D 86 123 37 36 D
vstup tunel -227 877 1104 nevyhovuje -163 693 856 nevyhovuje
vstup Pionierska -203 366 569 nevyhovuje -255 302 557 nevyhovuje

Pre dopoludiajSiu a popoludfiajSiu Spi¢ku nedosiahli hodnoty poZadovanu hodnotu lep3iu
ako stredn& doba Cakania podla [4.], je vacSia ako 45 sekund na vstupe Pionierska — tunel
a opacne a NK nevyhovuje v pripade moznosti samostatnych pruhov pre dany smer pohybu
dopravného prudu.

V pripade posudenia spoloénych oboch pruhov ako jeden vstup, vstup Pionierska ul. a vstup
tunel nevyhovuja .
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8.3.6. Scenar 4B: rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027Sl) - obojsmerna po NK
Karpatska - Beskydska

Na obrazkoch 115 a 116 sa nachddza schéma zataZenia dopravy v dopoludniajSej

a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spi¢kové hodiny.

Obréazok 115 — Scenér 4B.: SHID ay 2027SI (voz/h) Obrazok 116 — Scenar 4B.:  SHIDpy 2027SI (voz/h)
krizovatka: DobSinského ul. — tunel krizovatka: DobSinského ul. — tunel

Tabulka 88 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ ay.pw 2027SI
krizovatka: DobSinského ul. — tunel

AM PM

Dopravny prad Rgz_erva Ka}pgcita Int‘epzita Prjemer_n)’l ¢as Rt_ezgrva Ka}pgcita Int‘epzita Prjemerpy ¢as

Ri[jv/h] | Kijv/h] | Mi[jv/h] Sakania [s] Ri[jv/h] | Ki[jv/h] | Mi[jv/h] Cakania [s]
tunel - Pionierska 43 573 530 nevyhovuje 8 498 490 nevyhovuje
Pionierska - tunel -43 494 537 nevyhovuje -119 401 520 nevyhovuje
Pionierska - DobSinskéa 78 113 35 37D 84 126 42 36 D
vstup tunel -216 888 1104 nevyhovuje -135 720 856 nevyhovuje
vstup Pionierska -229 343 572 nevyhovuje -306 256 562 nevyhovuje

Pre dopoludnajSiu a popoludfajSiu Spi¢ku nedosiahli hodnoty poZadovanu hodnotu lepSiu
ako stredna doba ¢akania podla [4.], je vacSia ako 45 sekund na vstupe Pionierska — tunel
a opacne a NK nevyhovuje v pripade moznosti samostatnych pruhov pre dany smer pohy-
bu dopravného pradu.

V pripade posudenia spolo¢nych oboch pruhov ako jeden vstup, vstup Pionierska ul. a vstup
tunel nevyhovuju .

8.4.  Neriadena krizovatka: Sancova ul. - Beskydska ul. - Ladova ul.

Predmetné neriadené krizovatka je stykova s hlavnou komunikaciou na Sancovej ul. v smere
vedenia trasy. V krizovatke nie su umoZznené vSetky dopravné pohyby, na vedlajSiu MK (La-
dova ul. — jednosmerna ul. so vstupom) a z vedlajSej MK (Beskydska ul. — jednosmerna s
vystupom) su povolené pravé odbocenia (pozri obrazok 117).

Obrazok 117 — Sancova ul.
il

- Bes|
223 M 7

kydska ul. - Ladova ul.
Mo 1 =4

8.4.1. Scenar 1: su €asny stav 2014

Na obrdzkoch 118 a 119 sa nachadza schéma zataZenia dopravy v dopoludriajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spi¢kové hodiny.
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Obrazok 118 — Scenér 1.: SHID ay 2014 (voz/h) Obrazok 119 — Scenar 1.: SHID py 2014 (voz/h)
krizovatka: Sancova ul. - Beskydska ul. - Ladova ul. krizovatka: Sancova ul. - Beskydska ul. - Ladova ul.
1
" Nl
AP
800

Tabulka 89 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ aypv 2014
krizovatka: Sancové ul. - Beskydska ul. - Ladova ul.

AM PM
Dopravny prad Rt_ezgrva Kgpgcita Int‘enzita Prjemer_nfl ¢as Rt_ezgrva Kgpgcita Int‘enzita Prjemer_nfl ¢as
Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s]
Sancova - Ladova 445 445 0 <10 (A) 414 414 0 <10 (A)
Beskydska - Sancova 268 278 10 13B 237 256 19 15B
vstup Beskydska 268 278 10 13B 237 256 19 15B

Pre dopoludnajSiu a popoludriajSiu Spi¢ku dosiahli hodnoty na vedlajSej MK Beskydska po-
Zadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba ¢akania podla [4.] a teda vyhovuije .

8.4.2. Scenar 2: rok 2017 bez investicie PREMIERE (2017BI)

Na obrazkoch 120 a 121 sa nachadza schéma zataZenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajSej Spickovej hodine bez investicie PREMIERE. Na posudzovanie sa vybrali

obe Spi¢kové hodiny.

Obrézok 120 — Scenér 2.: SHID ay 2017BlI (voz/h) Obrézok 121 — Scenar 2.: SHID py 2017BI (voz/h)
krizovatka: Sancova ul. - Beskydska ul. - Ladova ul. krizovatka: Sancova ul. - Beskydska ul. - Ladova ul.
1
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Tabulka 90 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID sy pw 2017BI
krizovatka: Sancové ul. - Beskydska ul. - Ladova ul.

AM PM
Dopravny prad Rt_ezgrva Kgpgcita Int‘enzita Prjemer_nfl ¢as Rt_ezgrva Kgpgcita Int‘enzita Prjemer_nfl ¢as
Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s]
Sancova - Ladova 409 409 0 <10 (A) 377 377 0 <10 (A)
Beskydska - Sancova 237 253 16 15B 189 231 42 18B
vstup Beskydska 237 253 16 15B 189 231 42 18B

Pre dopoludriajSiu a popoludnajsiu Spicku dosiahli hodnoty na vedlajSej MK Beskydska po-
Zadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba ¢akania podla [4.] a teda vyhovuje .

8.4.3. Scenar 3:rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SI)

Na obrazkoch 122 a 123 sa nachadza schéma zataZenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajSej Spickovej hodine s investiciou PREMIERE. Na posudzovanie sa vybrali obe

Spickoveé hodiny.
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Obrézok 123 — Scenar 3.: SHID py 2017SI (voz/h)

Obrézok 122 — Scenér 3.: SHID ay 2017SI (voz/h)
krizovatka: Sancova ul. - Beskydska ul. - Ladova ul.

krizovatka: Sancova ul. - Beskydska ul. - Ladova ul.
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Tabulka 91 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID  av.pv 2017SlI
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.

AM PM
Dopravny prad Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prjemer_n)’l ¢as | Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prjemer_n)’l ¢as
Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s]
Sancova - Ladova 411 411 0 <10 (A) 377 377 0 <10 (A)
Beskydska - Sancova 224 255 31 16 B 184 231 47 19B
vstup Beskydska 224 255 31 16 B 184 231 47 19B

Pre dopoludriajSiu a popoludnajsiu Spicku dosiahli hodnoty na vedlajSej MK Beskydska po-
Zadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba ¢akania podla [4.] a teda vyhovuje .

8.4.4. Scenar 4: rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027SI)
Na obrazkoch 124 a 125 sa nachadza schéma zataZenia dopravy v dopoludiajsej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

Obrazok 124 — Scenér 4.: SHID ay 2027SI (voz/h) Obrazok 125 — Scenér 4.: SHID py 2027SI (voz/h)

krizovatka: Sancova ul. - Beskydska ul. - Ladova ul. krizovatka: Sancova ul. - Beskydska ul. - Ladova ul.
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Tabulka 92 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ ay.pw 2027SI
krizovatka: Sancova ul. - Beskydska ul. - Ladova ul.

AM PM
Dopravny prad Rt_ezgrva Kgpgcita Int‘enzita Prjemer_nfl ¢as Rt_ezgrva Kgpgcita Int‘enzita Prjemer_nfl ¢as
Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] ¢akania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] ¢akania [s]
Sancova - Ladova 362 362 0 <10 (A) 331 331 0 <10 (A)
Beskydska - Sancova 190 221 32 18B 148 200 52 23C
vstup Beskydska 190 221 32 18B 148 200 52 23C

Pre dopoludnajSiu a popoludriajSiu Spicku dosiahli hodnoty na vedlajSej MK Beskydska po-
Zadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba ¢akania podla [4.] a teda vyhovuije .

8.5. Neriadena krizovatka: Sancova ul. - Smre éianska ul.

Predmetné neriadené krizovatka je stykova s hlavnou komunikaciou na Sancovej ul. v smere
vedenia trasy. V krizovatke nie s umoznené vsetky dopravné pohyby, na vedlajSiu a z ved-
lajSej MK Smrecianska su povolené pravé odbocenia (pozri obrdzok 126).
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Obréazok 126 — Sancova ul. - Smre &ianska ul.

8.5.1. Scenar 1: su €asny stav 2014
Na obrdzkoch 127 a 128 sa nachadza schéma zataZenia dopravy v dopoludriajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spi¢kové hodiny.

Obréazok 127 — Scenér 1.: SHID ay 2014 (voz/h) Obréazok 128 — Scenar 1.: SHID py 2014 (voz/h)
krizovatka: Sancova ul. - Smregianska ul. krizovatka: Sancova ul. - Smregianska ul.
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Tabulka 93 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ ay pv 2014
krizovatka: Sancova ul. - Smregianska ul.

AM PM
Dopravny prad I;gz_erva Ke}p_acita Int_enzita Prjemerpy ¢as Rgz_erva Ke}p_acita Int_enzita Prjemerpy ¢as
i [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s]
Sancova - Smregianska 416 416 0 <10 (A) 418 418 0 <10 (A)
Smregianska - Sancova 260 268 8 13B 235 259 25 15B
vstup Smrecianska 260 268 8 13B 235 259 25 15B

Pre dopoludfajSiu a popoludnajSiu SpiCku dosiahli hodnoty na vedflajSej MK Smrecianska
pozadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba ¢akania podla [4.] a teda vyhovuje .

8.5.2. Scenar 2: rok 2017 bez investicie PREMIERE (2017BI)

Na obrazkoch 129 a 130 sa nachddza schéma zataZenia dopravy v dopoludniajSej
a popoludnajSej Spickovej hodine bez investicie PREMIERE. Na posudzovanie sa vybrali

obe 3pickové hodiny.

Obrézok 129 — Scenér 2.: SHID ay 2017BI (voz/h) Obrézok 130 — Scenar 2.: SHID py 2017BI (voz/h)
krizovatka: Sancova ul. -

Smrecianska ul. krizovatka: Sancova ul. - Smregianska ul.
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Tabulka 94 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ avpw 2017BlI
krizovatka: Sancova ul. - Smregianska ul.

AM PM
Dopravny prad I;e_:z_erva Ke}p_acita Int_erjzita Prjemer_n)’l ¢as | Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prjemer_n)’l cas
i [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s]
Sancova - Smregianska 382 382 0 <10 (A) 352 352 0 <10 (A)
Smregianska - Sancova 236 245 8 15B 199 224 26 18B
vstup Smrecianska 236 245 8 158 199 224 26 8B

Pre dopoludnajSiu a popoludfiajSiu Spicku dosiahli hodnoty na vedlajSej MK Smrecianska
pozadovanu hodnotu lepSiu ako strednéa doba ¢akania podfa [4.] a teda vyhovuje .

8.5.3. Scenar 3: rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SI)
Na obrazkoch 131 a 132 sa nachadza schéma zataZenia dopravy v dopoludiajsej
a popoludnajsej Spickovej hodine s investiciou PREMIERE. Na posudzovanie sa vybrali obe
Spickové hodiny.
Obrazok 131 — Scenér 3.: SHID ay 2017SI (voz/h) Obrazok 132 — Scenér 3.: SHID py 2017SI (voz/h)
krizovatka: Sancova ul. - Smregianska ul. krizovatka: Sancova ul. - Smregianska ul.
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Tabulka 95 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ ay.pw 2017SI
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.

Rok AM PM

Dopravny prad Rt_ezgrva Kgpgcita Int‘enzita Prjemer_nfl ¢as Rt_ezgrva Kgpgcita Int‘enzita Prjemer_nfl ¢as
Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] ¢akania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] ¢akania [s]

Sancovéa - Smregianska 379 379 0 <10 (A) 343 343 0 <10 (A)

Smredianska - Sancova 235 244 8 16 B 195 221 26 19B

vstup Smrecianska 235 244 8 16B 195 221 26 198

Pre dopoludnajSiu a popoludiiajSiu Spicku dosiahli hodnoty na vedlajSej MK Smrecianska
poZadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba Cakania podla [4.] a teda vyhovuje .

8.5.4. Scenar 4: rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027SI)

Na obrazkoch 133 a 134 sa nachddza schéma zataZenia dopravy v dopoludniajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

Obrézok 133 — Scenér 4.: SHID ay 2027SI (voz/h) Obrézok 134 — Scenar 4.: SHID py 2027SI (voz/h)
krizovatka: Sancova ul. - Smregianska ul. krizovatka: Sancova ul. - Smregianska ul.
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Tabulka 96 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID  ay pv 2027SI
krizovatka: Sancova ul. - Smregianska ul.

AM PM
Dopravny prad I;gz_erva Ke}p_acita Int_enzita Prjemerpy ¢as Rgz_erva Ke}p_acita Int_enzita Prjemerpy cas
i [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s]
Sancova - Smregianska 331 331 0 <10 (A) 299 299 0 <10 (A)
Smregianska - Sancova 202 211 9 18B 163 191 28 23C
vstup Smrecianska 202 211 9 18B 163 191 28 23C

Pre dopoludnajSiu a popoludfiajSiu Spicku dosiahli hodnoty na vedlajSej MK Smrecianska
pozadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba ¢akania podla [4.] a teda vyhovuje .

8.6. Neriadena krizovatka: Pionierska ul. - Smre ¢ianska ul.

Predmetna neriadena krizovatka je stykova s hlavnou komunikaciou na Pionierskej ul.
v smere vedenia trasy. V tejto krizovatke nie si umoznené vSetky dopravné pohyby nakolko
vedlajSia MK Smrecianska ul. je jednosmerna komunikécia na vstupe smerom na Smrecian-
sku ul. (pozri obrazok 135).

8.6.1. Scenar 1: su €asny stav 2014

Na obrdzkoch 136 a 137 sa nachadza schéma zataZenia dopravy v dopoludriajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

Obréazok 136 — Scenér 1.: SHID ay 2014 (voz/h) Obréazok 137 — Scenar 1.: SHID py 2014 (voz/h)
krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul. krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.
Ly D‘c:,‘h%
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Tabulka 97 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ ay pv 2014
krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.

AM PM
Dopravny prad Rezerva | Kapacita | Intenzita | Priemerny ¢as | Rezerva | Kapacita | Intenzita | Priemerny ¢as
P yP Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Sakania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Sakania [s]
Pionierska - Smrecianska 536 536 0 <10 (A) 580 585 5 <10 (A)
vstup Pionierska 1314 1800 486 <10 (A) 1288 1760 473 <10 (A)

Pre dopoludnajSiu a popoludfiajSiu Spicku dosiahli hodnoty na vedlajSej MK Smrecianska
pozadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba ¢akania podfa [4.] a teda vyhovuje . Stanove-
na stredna doba ¢akania podla [4.] je menej ako 45 sekund. NK vyhovuje na vSetkych jazd-

nych pruhoch.

8.6.2. Scenar 2: rok 2017 bez investicie PREMIERE (2017BI)

Na obrazkoch 138 a139 sa nachadza schéma zatazenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajSej Spickovej hodine bez investicie PREMIERE. Na posudzovanie sa vybrali
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obe Spi¢kové hodiny.

Obrézok 139 — Scenar 2.: SHID py 2017BI (voz/h)
krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.
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Obrézok 138 — Scenar 2.: SHID ay 2017BlI (voz/h)
krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.

Tabulka 98 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ avpw 2017BlI
krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.

AM PM
Dooravny prad Rezerva | Kapacita | Intenzita | Priemerny ¢as | Rezerva | Kapacita | Intenzita | Priemerny ¢as
P yp Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s]
Pionierska - Smrecianska 472 498 26 <10 (A) 552 557 5 <10 (A)
vstup Pionierska 1062 1601 539 <10 (A) 1246 1761 515 <10 (A)

Pre dopoludfajSiu a popoludnajSiu SpiCku dosiahli hodnoty na vedflajSej MK Smrecianska
poZadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba Cakania podla [4.] a teda vyhovuje .

8.6.3. Scenar 3A: rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SI) - obojsmerna po NK Ca-
jakova - Beskydska

Na obrazkoch 140 al41 sa nachadza schéma zataZenia dopravy v dopoludiajSej

a popoludnajsej Spickovej hodine s investiciou PREMIERE. Na posudzovanie sa vybrali obe

Spickové hodiny.

Obrazok 140 — Scenér 3A.: SHID ay 2017SI (voz/h) Obrazok 141 — Scenar 3A .: SHIDpy 2017SI (voz/h)

krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul. krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.
1l
]
'OG.}:

Tabulka 99 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ ay.pw 2017SI
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.

Rok AM PM

Dopravny prad Rt_ezgrva Kgpgcita Int‘enzita Prjemer_nfl ¢as Rt_ezgrva Kgpgcita Int‘enzita Prjemer_nfl ¢as
Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] ¢akania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] ¢akania [s]

Pionierska - Smrecianska 482 485 3 <10 (A) 522 532 10 <10 (A)

vstup Pionierska 1255 1771 517 <10 (A) 1200 1719 520 <10 (A)

Pre dopoludnajSiu a popoludfiajSiu Spicku dosiahli hodnoty na vedlajSej MK Smrecianska
pozadovanu hodnotu lepSiu ako stredn& doba ¢akania podfa [4.] a teda vyhovuje .

8.6.4. Scenar 3B: rok 2017 s investiciou PREMIERE (2017SI) - obojsmerna po NK Ka -
patska - Beskydska

Na obrazkoch 142 al143 sa nachadza schéma zataZzenia dopravy v dopoludiajSej
a popoludnajsej Spickovej hodine s investiciou PREMIERE. Na posudzovanie sa vybrali obe

Spickoveé hodiny.
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Obrazok 143 — Scenar 3B .: SHIDpy 2017SI (voz/h)
krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.

Obrazok 142 — Scenér 3B.: SHID ay 2017SI (voz/h)
krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.

Tabulka 100 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ au.pv 2017SI
krizovatka: DobSinského ul. — Karpatska ul.

Rok AM PM

Dopravny prad Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prjemer_n)’l ¢as | Rezerva Ke}p_acita Int_erjzita Prjemer_n)’l ¢as
Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] Cakania [s]

Pionierska - Smrecianska 490 490 0 <10 (A) 549 554 5 <10 (A)

vstup Pionierska 1283 1800 517 <10 (A) 1241 1761 520 <10 (A)

Pre dopoludfajSiu a popoludnajSiu Spicku dosiahli hodnoty na vedflajSej MK Smrecianska
poZadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba Cakania podla [4.] a teda vyhovuje .

8.6.5. Scenar 4A: rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027SI) - obojsmerna po NK Ca-
jakova - Beskydska

Na obrdzkoch 144 a 145 sa nachadza schéma zatazenia dopravy dopravy v dopoludriajSej

a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.

Obrazok 145 — Scenar 4A .: SHIDpy 2027SI (voz/h)

Obrazok 144 — Scenar 4A.: SHID ay 2027SI (voz/h)
krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.

krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.
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Tabulka 101 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ au.pv 2027SI
krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.
AM PM
Dopravny prad Rezerva | Kapacita | Intenzita | Priemerny ¢as | Rezerva | Kapacita | Intenzita | Priemerny ¢as
P YP Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] ¢akania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] ¢akania [s]
Pionierska - Smrecianska 426 429 3 <10 (A) 470 482 11 <10 (A)
vstup Pionierska 1198 1770 572 <10 (A) 1139 1707 568 <10 (A)

Pre dopoludnajSiu a popoludiiajSiu Spicku dosiahli hodnoty na vedlajSej MK Smrecianska
poZadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba Cakania podla [4.] a teda vyhovuje .

8.6.6. Scenar 4B : rok 2027 s investiciou PREMIERE (2027SI) - obojsmerna po NK Ka -

patska - Beskydska
Na obrazkoch 146 a 147 sa nachadza schéma zataZenia dopravy v dopoludiajsej
a popoludnajsej Spickovej hodine. Na posudzovanie sa vybrali obe Spickové hodiny.
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Obrazok 147 — Scenér 4B .: SHIDpy 2027SI (voz/h)
krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.

il
&%

Obrazok 146 — Scenar 4B.: SHID ay 2027SI (voz/h)
krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.

)
&%

Tabulka 102 — Parametre kapacity neriadenej krizovatky — SHID ~ ay v 2027SI

krizovatka: Pionierska ul. - Smrecianska ul.

AM PM
Dopravny prad Rezerva | Kapacita | Intenzita | Priemerny éas | Rezerva | Kapacita | Intenzita | Priemerny ¢as
P YP Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] cakania [s] Ri [jv/h] Ki [jv/h] Mi [jv/h] cakania [s]
Pionierska - Smrecianska 435 435 0 <10 (A) 496 502 6 <10 (A)
vstup Pionierska 1228 1800 572 <10 (A) 1183 1751 568 <10 (A)

Pre dopoludnajSiu a popoludiiajSiu Spicku dosiahli hodnoty na vedlajSej MK Smrecianska
poZadovanu hodnotu lepSiu ako stredna doba Cakania podla [4.] a teda vyhovuje .
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9.
[1.]

[2.]

[3.]
[4.]
[5]
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/2992014 MAGS/ODISTE96/2014-336984 Ing. Urbanova/3635 20.10.2014

ODI325/14-BP

i
Vec: DS zona FINEP - Sancova Bratislava - podklady

Na ziklade Vasej ziadosti o odsihlasenie ziberu krizovatick pre dopravny prieskum sledovaného

izemia lokality FINEP Sancové Bratislava ao poskymnutie podkladov, ktoré treba zohPadnit pri
dopravno-kapacitnom postideni, Vam posielame nasledovné:

t

f.

Dapravno-kapacitné postidenie (DKP) Ziadame spracoval’ v zmysle platnej Metodiky dopravno-
kapacitného posudzovania velkych investiénych projektov (aktualizacia jul 2014), pre casovy
horizont cca + 2 roky od uvedenia celého planovaného zameru do prevadzky a pre vyhl'ad r. 2025.

Sihlasime s navrhnutym plosnym rozsahom Gzemia pre dopravny prieskum. Posudzované {izemie
siadame vymedzit' Sancovou ulicou vritane krizovatiek &. 616 Prazska — Sancova (SAV) a¢&. 612
Radianskeho myta. V pripade, Ze pritaZenie novou dopravou v krizovatkach SirSieho uzemia prevysi
5% zikladnej dopravy. ziadame DKP spracovat’ aj pre tieto krizovatky.

Prirodzeny nérast objemov zakladnej dopravy ziadame navysit' vyhladovym koeficientom v zmysle
Metodiky dopravno-kapacitného posudzovania vplyvov velkych investinych projektov, priloha 4.
Pre vypodet statickej dopravy suhlasime s navrhnutym koeficientom k., = 0.8. Koeficient ks
Fiadame uvazovat v hodnote 1.0 (nie k; = 1.3)

Koordinaény diagram pre krizovarky od Trnavského myta po S5AV vo vedjomne] koordindeil bol
prevzaty osobne Ing. P. Schlosserom.

Aktudlne signalne plany a situacie krizovatiek €. 612 RaCianske myto, . 613 Sancova - Zilinska, &.
614 Sancova — Jelenia, &. 615 Sancova — Predstaniéné namestie — Zabotova a &. 616 SAV boli takticz
prevzaté osobne Ing. P. Schlosserom. V pripade zaujmu o poskytnutie signdlnych plinov a
siivisiacich podkladov pre d'alie krizovatky v zemi, Vam ticto poskyineme na vyZziadanie.
Upozoriiujeme na rozvojové zaujmy v uzemi, ktoré budti mat’ vyznamny vplyv na zarazenie
krizovatick:

- Obytny sibor Podkolibska™ spracovane DKP uvazuje scca 450 parkovacimi miestani,
pritazenie dopravy v Sase rannej Spicky 7.00 - 8.00 h predpoklada 185 jazd (149 odjazdov a 36
prijazdov), v &ase popoludiajéej $p. hodine 16.00 — 17.00 h predpoklada 136 jazd (46 odjazdov
a 90 prijazdov).

Laurinska 7, |. peschodie, £ dveri 108

TELEFGM Fax RANKOVE SPOJENIE 1o INTERNET E-MAIL
02/59 35 6563 p2/58 35 65 97 VUB 6327012/0200 603 481 www bratislava sk odi@bratislava sk
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LObytny komplex Radianska — Kominarska™ (tzv. OS Skultétyho) v spracovanom DKP bolo
uvazované s 950 parkovacimi miestami. ktoré generuji 486 jazd vrannej Sph (386
adjazdov/100 prijazdov) a 590 jazd v popoludnajiej $ph (250 odjazdov /340 prijazdov)

~Polyfunkéne centrum Novi Mytna®, bez DKP, cca 190 parkovacich miest

- Administrativno-obyiny sabor Myina — Radlinského™ — uvaZuje s 579 parkovacimi miestami.
ktoré generuji cca 245 jazd (vstupy 147 jazd / vystupy 98 jazd) v rannej Spickove) hodine a 231
jazd (95/136) v popoludnajiej $pitkovej hodine.

- Polyfunkény dom Zilinska — Kycerského™ — spracované DKP, navrhnutych je 260 parkovacich
miest, ktoré vygenerujii 113 jazd v rannej Sp. hodine.

- US zény . Karvasa — Radlinského — Slovanska — Fazulovi, maximalisticky variant uvaZuje
s 1197 parkovacimi miestami a generovanim dopravy 790 jazd/h/rano a 761 jazd/h/ popoludni
US ,Polyfunkény aredl pivovaru Stein* — spracované DKP, navrhnutych je cea 850 parkovacich
miest, ktoré vygeneruji 370 jdzd (vstupy 205 jazd/vystupy 165 jazd) v popoludiajsej Spi¢kovej
hodine.

7. ODI disponuje s prieskumami dopravného zatazenia v zaujmovom tzemi len v krizovatke ¢. 614
Sancova — Jelenia (oktdber 2014). Vzhl'adom k tomu, Ze idaje dopraviiého zatazenia sa poskytujii za
finanénd ahradu, v pripade zaujmu po vyzadani konkrétnych profilov budd dodané osobitnym
listom. Upozomujeme viak, Ze ich nemoino povazovat za dopvt (evidované su Spickové kongescie),

Poskytnuté dopravné udaje Vam poskytujeme ako podklad pre spracovanie dopravno-
inzinicrskej dokumenticie pre potreby dopravnej prognozy a nasledné vypracovanie dopravno-
kapacitného poudenia krizovatiek v zaujmovom zemi. Upozoriujeme, Ze v dovodnom pripade
si vyhradzujeme pravo na pripadnii iipravu rozsahu dopravno-kapacitného posiidenia,

miho mesta SR Bratish
Bepravného indinierstva

. I;Itmﬂil | ’1. &l
'Dﬂﬂﬁlgiﬁé slava

; . ) . 7 "
Prilohy: 1. Koordinagny diagram krizovatiek (Sas 6.30 — 19,00 h) ? Pwvrate  ostte
2. Bignidlue pliny + situdcie krizovatiek ¢, 612, 613. 614, 615, 616, 617.

/u/a_ ¥ Rl Lrasenpy )
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Spolupraca: Ing. Bakvta, Ing. Galikova. Ing, Bo¢korova
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